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Rektor træffes i reglen på skolen hver skoledag kl. 12-12,50, 
lørdag undt. (tlf. 21 10 40). Eventuel anden træffetid kan afta
les telefonisk i kontortiden.
I eksamenstiden 1.—20. juni, hvor det ikke vil være muligt at 
holde en fast træffetid, bedes man i forvejen aftale tid skrift
ligt eller telefonisk ved opringning kl. 7,45—8,00.
Lærerværelsets tlf. 21 10 70 svarer i tiden fra kl. 10,45—11,10.
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I. Svendborg Statsgymnasium
Oplysninger til hjemmene.

Skolen består af en 3-årig realafdeling og et 3-årigt gymnasium.
Optagelse af elever finder normalt sted fra skoleårets begyndelse. 

Optagelse i 1. realklasse er betinget af, at vedkommende elev er i 
besiddelse af en sådan modenhed og kundskabsfylde, at det kan for
ventes, at han kan følge undervisningen i realafdelingen på tilfreds
stillende måde og fuldføre undervisningen på normal tid. Eleven må 
have fulgt undervisningen i et fremmedsprog i 6. skoleår og i 2 
fremmedsprog og matematik i 7. skoleår. Ansøgning om optagelse 
indgives gennem elevens hidtidige skole senest den 31. marts. Det 
kræves, at eleven er fyldt 14 år senest Va år efter skoleårets be
gyndelse.

Optagelse i I gymnasieklasse er betinget af, at vedkommende elev 
med tilfredsstillende resultat har bestået oprykningsprøven fra 2. 
realklasse cg er i besiddelse af en sådan modenhed og kundskabs
fylde, at det kan forventes, at han kan følge undervisningen i gym
nasieafdelingen på tilfredsstillende måde og fuldføre undervisningen 
på normal tid. Ansøgning om optagelse indgives gennem elevens 
hidtidige skole senest den 20. april.

I hvert amt er der nedsat et udvalg, der medvirker ved elevers 
optagelse i 1. realklasse og i I gymnasieklasse.

Gymnasiet er delt i 2 linier: Den sproglige og den matematiske 
linie. Efter I g deles linierne op i grene. Den sproglige linie vil således 
blive delt i en nysproglig og en klassisk sproglig gren, ligesom der 
vil blive mulighed for musikspeciale, hvis der melder sig tilstrækkelig 
mange interesserede. Så længe vi har til huse i den nuværende byg
ning, vil der for matematikernes vedkommende kun blive tale om 
den matematisk-fysiske gren; først når ny opførelsen af Svendborg 
Statsgymnasium er tilendebragt, antagelig i 1967 eller 1968, vil den 
naturfaglige gren sandsynligvis kunne oprettes.

Valgfrie fag.
I 2. real er latin et frivilligt fag. Det tilrådes alle elever, der 

ønsker at komme i gymnasiet, at læse latin; dette gælder såvel dem, 
der vil på den sproglige linie, hvor latin er nødvendigt for at blive 
optaget, som dem, der vil på den matematiske linie. Adskillige stu
dier, der har matematisk studentereksamen som forudsætning, kræ
ver nemlig en prøve i latin i et omfang som 2. realklasses latin
pensum.
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I 3. realklasse er fransk valgfrit for alle elever; det tilrådes dog at 
tage det med, bl.a. fordi post- og telegrafvæsenet kræver real
eksamen med fransk. Også matematik er her valgfrit fag. Men det 
bør ikke glemmes, at værdien af realeksamen forringes, hvis et fag 
bortfalder.

I I g m er der valgfrihed mellem engelsk og tysk.

Sygdom og forsømmelser.
Som gyldig grund til udeblivelse fra skolen regnes i almindelighed 

kun sygdom.
Hvis forsømmelse i anden anledning end sygdom skulle vare på

kravet, må skriftlig anmodning herom medbringes i god tid for
inden. Dette gælder også fritagelse for enkelte timer. Skolen henstil
ler indtrængende, at hjemmene ikke anmoder om fritagelse for en
kelte dage eller timer uden i ganske sarlige tilfalde, hvor meget 
vægtige grunde taler for fritagelse. Skolearbejdet er et sammenhæn
gende hele, hvori sygdom volder uundgåelige forstyrrelser, men alle 
andre afbrydelser bør såvidt muligt undgås.

Når en elev kommer i skole igen efter en fraværelse, må medbrin
ges skriftlig meddelelse fra hjemmet om forsømmelsens årsag og 
varighed. Hvis en elev er fraværende mere end et par dage, bedes 
det meddelt skolen, hvorfor eleven er udeblevet.

Fritagelse for gymnastik ud over en uge kan ifølge ministeriets 
bestemmelse kun gives, når lægeattest foreligger; blanketter til sådan 
fritagelse fås på skolen. Fritagelse for enkelte gymnastiktimer kan 
gives af faglærerne efter skriftlig anmodning fra hjemmet.

Stipendier.
Af Ungdommens Uddannelsesfonds midler er der i skoleåret 

1963/64 tildelt skolen stipendier til et beløb af kr. 75.000. Beløbet 
er uddelt i gymnasieafdelingen. Ansøgninger i begyndelsen af skole
året efter nærmere bekendtgørelse.

Elever i realafdelingen kan også søge hjælp hos Ungdommens 
Uddannelsesfond. Ansøgningsskemaer hertil fås på skolen, men sti
pendierne tildeles af elevernes hjemstedskommuner.

På finansloven bevilges årligt et beløb til understøttelser (for 
1963/64: 1.535 kr.). Ca. 200 kr. heraf anvendes til flids- og opmun
tringspræmier. Det øvrige beløb fordeles dels som oplagspenge, der 
kun tildeles elever, som skal fortsætte deres studier efter endt studen
tereksamen, dels som hjælp i skoletiden. For at en elev kan opnå del 
i disse understøttelser, kræves det, at vedkommende har gået mindst 
1 år i en af statens højere almenskoler, at forsørgeren (eventuelt ele
ven) skønnes trængende til understøttelse, og at den pågældende ved 
flid og god opførsel har gjort sig fortjent dertil. Ansøgningsskemaer 
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udleveres på rektors kontor i begyndelsen af november hvert år, og 
ansøgningen må derefter være rektor i hænde inden 1. december.

Skolens øvrige stipendier og legater uddeles gennemgående uden 
forudgående ansøgning fra forsørgerne. I de tilfælde, hvor ansøgning 
er påkrævet, vil hjemmene få oplysning derom gennem eleverne .

Skolenævn og forældremøder.
Skolenævnet består af 4 medlemmer, valgt af forældrekredsen, og 

2 valgt af skolerådet, samt rektor. De forældrevalgte medlemmer er 
valgmenighedspræst Sv. Aage Nørgaard, Vejstrup, sognerådsformand, 
fru L. Schmidt Nielsen, Skårup, landsretssagfører Aage Dehlholm, 
Svendborg, og forstander Jacob Andersen, Rantzausminde Efterskole; 
skolerådets repræsentanter er lektor Gudrun Vibæk og lektor E. Bøge
bjerg.

Det årlige forældremøde for hele forældrekredsen afholdtes i Bor
gerforeningen den 18. marts. Fagkonsulent, lektor Eigil Lassen talte: 
Om at skrive dansk stil. Hvorfor og hvorledes? Rektor orienterede 
om forskellige skoleforhold. — Den 14. januar holdtes på skolen 
møde for forældre til elever, der søger optageles i I g til sommer. 
Endvidere holdtes den 23. marts et forældremøde for I g’s forældre.

„Svendborg Statsgymnasiums venner“.
I forbindelse med forældremødet den 18. marts holdtes general

forsamling, hvor formanden, valgmenighedspræst Sv. Aage Nørgaard, 
aflagde beretning, og kassereren, møller Jørgen Petersen, fremlagde 
regnskabet.

Indmeldelser modtages af skolenævnets medlemmer samt af for
eningens kasserer, møller Jørgen Petersen. Foreningens postgiro er 
73605. Foreningens love er trykt på side 34.

Skolelæge og skolesundhedsplejerske.
Læge E. W. Keld er skolelæge. Fru Karen Konow er skolesund

hedsplejerske. I løbet af efteråret er eleverne blevet undersøgt, og i 
de tilfælde, hvor der var grund til det, er hjemmene blevet opfordret 
til at søge egen læge eller specialist. Desuden er alle elever blevet 
undersøgt på tuberkulosestationen.

Skolebøger og læremidler.
De læremidler, der benyttes ved undervisningen, stilles vederlags

frit til elevernes rådighed i et nærmere angivet omfang. Alle elever 
kan således låne såvel samtlige skolebøger og nødvendige ordbøger 
som det til undervisningen og skolearbejdet nødvendige skolemateriel, 
idet dette sidste dog kun udleveres efter nedennævnte af skolen fast
satte regler.
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Ved skoleårets begyndelse udleveres skolebøger til samtlige elever. 
For dette lån af skolebøger gælder følgende regler:

1. Bøgerne forbliver skolens ejendom.
2. Eleven er økonomisk ansvarlig for de af ham/hende lånte bøger, 

således at bortkomne eller ødelagte bøger skal erstattes af eleven. 
Fortolkningen af bestemmelsen om erstatning for bøger tilkommer 
skolen.

3. Enhver bog skal af eleven straks efter modtagelsen forsynes med 
navn, klasse og årstal for modtagelsen. Navnemærkater udleveres på 
skolen.

4. Bøgerne skal forsynes med omslag og behandles med omhu.
5. Der må ikke i bøgerne anføres notater, tilføjelser eller indstreg

ninger, undtagen det sker efter faglærerens anvisning. Enhver form 
for tegning i bøgerne eller mishandling af dem vil medføre erstat
ningsansvar. Det er heller ikke tilladt at skrive gloser til, selv om 
man senere visker dem ud.

6. Eleverne er pligtige til at aflevere de lånte bøger til det af 
skolen fastsatte tidspunkt. Hvis en elev i skoleårets løb forlader sko
len, skal bøgerne omgående afleveres. Forinden afleveringen fjernes 
beskyttelsesbind, og der må ikke ligge notesbøger, papirlapper eller 
lign, i bøgerne ved afleveringen.

Andet skolemateriel udleveres i løbet af de første skoledage. Ele
verne i 1. realklasse og I gymnasieklasse får et sæt af samtlige nød
vendige stile- og rapporthefter m.v. De øvrige elever får kun visse 
hefter udleveret ved skoleårets begyndelse og kan derefter få tid
ligere udleverede hefter fornyet, efterhånden som de gamle er ud
skrevet.

For lån af andet skolemateriel gælder følgende regler:
1. Stile-, skrive- og opgavebøger, som anvendes i undervisningen 

eller rettes af lærerne, udleveres i det omfang, som skolens arbejde 
kræver det.

2. Kollegiehefter, notesbøger, kladdehefter og tegnepapir, som skal 
anvendes i undervisningen, udleveres i rimeligt omfang efter skolens 
skøn.

3. Ingen kan få nye hefter udleveret uden at forevise de gamle, 
og en forudsætning for at få nye er, at de gamle helt ud er blevet 
anvendt til deres formål. Der må ikke udrives blade eller dele deraf 
af hefter, notesbøger m.v.

4. Nye hefter udleveres mandag, onsdag og fredag i frikvarteret 
kl. 12 i bogdepotet og kun i dette frikvarter. Det tilrådes derfor at 
anmode om nye hefter m.v. senest dagen før, det skal anvendes.

Adresseforandringer bedes straks skriftligt meddelt skolen.
Det er meget ønskeligt, at udenbys elever, som ikke er fra det 

allernærmeste opland, ved hvert skoleårs begyndelse til rektor op- 
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giver et hjem i Svendborg som tilholdssted, hvor de i påkommende 
tilfælde (sygdom, snefog m.v.) kan søge hen.

Alle skolesager må være mærket med tydeligt navn. Det henstilles, 
at eleverne har så få værdigenstande som muligt med i skole. Hvis 
det er nødvendigt, bør de afleveres til opbevaring i skoletiden hos 
rektor eller en af de inspektionshavende lærere. Skolen påtager sig 
intet ansvar for glemte sager.

Forsætlig eller tankeløs beskadigelse af skolens inventar (f.eks. 
pulte, bænke, ruder) vil blive forlangt erstattet. Enhver elev er an
svarlig for sin plads i klassen.

Skolen har normalt ikke erstatningspligt over for elever, der kom
mer til skade på skolen eller under udflugter, arrangeret af skolen. 
Hjemmene må selv tegne en ulykkesforsikring, hvis de ønsker det.

Kommunernes bidrag til statsskolernes drift.
Ved lov af 5. juni 1959 er fastsat, at for elever, der optages i 

gymnasieafdelingen i en statsskole, skal hjemstedskommunen yde som 
bidrag til skolens drift et beløb pr. elev svarende til 10 pct. af 
bruttoudgiften pr. elev i statsskolerne. Dette bidrag beregnes for 
finansåret på grundlag af elevantallet i statsskolerne den 1. septem
ber og udbetales bagud efter afslutningen af statsskolernes regnskab.

Til driften af realafdelingen yder kommunerne intet bidrag.

Den nye karakterskala
anvendes i alle gymnasieklasser og 1. realklasse.
13: Gives for den usædvanlig selvstændige og udmærkede præstation.
11: Gives for den udmærkede og selvstændige præstation.
10: Gives for den udmærkede, men noget rutineprægede præstation.
9: Gives for den gode præstation, der ligger lidt over middel.
8: Gives for den middelgode præstation.
7: Gives for den ret jævne præstation, der ligger lidt under middel.
6: Gives for den noget usikre, men nogenlunde tilfredsstillende 

præstation.
5: Gives for den usikre og ikke tilfredsstillende præstation.
3: Gives for den meget usikre, meget mangelfulde og utilfredstil

lende præstation.
0: Gives for den helt uantagelige præstation.
Af karakterdefinitionerne fremgår tydeligt skalaens hovedindde

ling i 3 trin. De karakteristiske hovedord er »udmærkede«, »middel« 
og »usikker«.

Følgende to betingelser skal være opfyldt, for at realeksamen eller 
studentereksamen er bestået:

1) Summen af samtlige karakterer skal være mindst 5,5 gange 
karakterernes antal.

2) Summen af de to laveste karakterer plus gennemsnittet af de 
resterende karakterer skal være mindst 13.
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II. Eksaminer 1963.
Beskikkede censorer ved de mundtlige prøver:

Adjunkt Niels Kjærulf, Århus: dansk III s.a.
Adjunkt P. L. Offer Andersen, Nakskov: dansk III s.b., III m.b., 

III m.c.
Lektor Henning Harmer, Øregård Gymnasium: dansk III m.a.
Lektor Inge Humlum, Ribe: engelsk III s.a., Ill s.b., II ks.
Lektor Poul Elkjær, Nyborg: latin III s.a., III s.b.
Lektor J. Schau, Haderslev: fransk r.a., r.b.
Lektor Steffen Rasmussen, Sorø: historie III s.a., III s.b.
Lektor A. B. Sjødal, Herning: naturhistorie III s.a., Ill s.b., III m.a., 

Ill m.b., III m.c.
Adjunkt K. Svane Boas, Vestjysk Gymnasium: oldtidskundskab

III m.a., Ill m.b., III m.c.
Lektor Ove Christensen, Sorø: kemi III m.a., Ill m.b. III m.c.
Adjunkt Axel Brygmann, Silkeborg: geografi II m.a., II m.b., II m.c., 

geografi med naturlære II s.a., II s.b.

Studentereksamen.

Nysproglig linie:
a.

1. Yvonne Irene Astrup.
2. Hanna Marie Dam.
3. Bente Hansen.
4. Ingrid Linderoth Hansen.
5. Lis Birgit Damsted Hansen.
6. Elisabeth Thorup Jensen.
7. Inge Lind Jensen.
8. Elisabeth Gulddal Josefsen.
9. Solveig Drejer Krog.

10. Anne Røndal Lauritsen.
11. Karen Røndal Lauritsen.
12. Henning Markert.
13. Kirsten Møller.
14. Mette M. Tanga Rasmussen.
15. Ilse Ågård.
3 fik mg + , 4 mg, 5 mgH-, 3 g + .

b.
1. Gunhild Christensen.
2. Ingrid Stilling Christiansen.
3. Kirsten Dehlholm.
4. Kirsten Gamst-Nielsen.
5. Birgit Friis Hansen.
6. Hanne Bjerregård Hansen.
7. Lisbet Hansen.
8. Aase Nørskov Hansen.
9. Bodil Heide-Jørgensen.

10. Nina Elisabeth Holten.
11. Helle Margrethe Johansen.
12. Marianne Kirchheiner.
13. Jens Lund Kristensen.
14. Erik Farsø Madsen.
15. Birte Agnete Nørregaard.
16. Niels Jørgen Winther Pedersen.
17. Ida Agnete Ryberg Schou.
3 fik mg + , 7 mg, 7 mg-H.
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Matematisk-naturvidenskabelig linie:

a.
1. Jørn Ørholm Andreassen.
2. Hans Peter Øgaard Aue.
3. Ib Friis.
4. Birgitte Geil.
5. Flemming Richter Hansen.
6. Mogens Steen Hansen.
7. Helle Birgitte Hermansen.
8. Jørgen Rasmussen Kock.
9. Gitte Lehrmann.

10. Grete Elisabeth Munk.
11. Jørgen Pries Nielsen.
12. Ole Jørgen Nørgaard.
13. Grete Rasmussen.
14. Jelva Rasmussen.
15. Claus Vilhelm Wanscher.
16. Lene Wehage.
17. Poul Anders Westh.
1 fik mg + , 6 mg, 8 mgH-, 2 g + .

b.
1. Bodil Horskjær Albertsen.
2. Kirsten Høite Andersen.
3. Kjeld Andersen.
4. Uffe Back.
5. Eskil Blauenfcldt.
6. Karin Schlosshauer Brandt.
7. Susanne Elisabeth Christmas.
8. Erik Steen Eriksen.
9. Niels Frederiksen.

10. Kirsten Grangaard.
11. Jens Jørgen Hertel.
12. Jens Faarbæk Jensen.
13. Nordahl Schou Jensen.
14. Carl Lindegaard.
15. Erik Falkø Lorentzen.
16. Karen Lorentzen.
17. Henning Kongstad.
2 fik mg + , 6 mg, 8 mg-H, 1 g + .

1. Erik Andersen.
2. Elin Marie Christensen.
3. Ulla Christiansen.
4. Inge Juul Eriksen.
5. Grethe Hedegaard.
6. Ove Lund Henriksen.
7. Carl Aage Jensen.
8. Hans-Henrik S. Jørgensen.
9. Leif Bøgvad Knudsen.

10. Ida Birgitte Larsen.

11. Jørgen Boe Mikkelsen.
12. Ida Ellen Pade Nielsen.
13. Lise Nielsen.
14. Niels Henning Nilsson.
15. Knud Rosenstand.
16. Jens Traberg.
17. Hanne Tønder.
18. Hanne Ägård.
2 fik mg + , 7 mg, 8 mg-y, 1 g + .

Realeksamen.
a.

1. Lili Andersen.
2. Tavs Esben Buch-Andersen.
3. Lene Carstensen.
4. Britta Else Eisensee.
5. Steffen Freuchen.
6. Bodil Johanne Graff.
7. Grethe Steen Jensen.
8. Per Hjøllund Jensen.
9. Finn Åstrup Jørgensen.

10. Henrik Werner Jørgensen.
11. Henning Chr. Mikkelsen.
12. Käte Petersen.
13. Birthe K. Rasmussen.
14. Hanne Rasmussen.
15. Jørgen Chr. Ryberg Schou.
5 fik mg, 8 mg-H, 2 g + .

b.
1. Annette Berner-Sørensen.
2. Birgitte Bidstrup.
3. Else Borch.
4. Karen Marie Brinks.
5. Eyvind Drejer.
6. Lene Halgrener.
7. Anton Jørgensen.
8. Bodil Keld.
9. Lisbeth Bugge Thoe Nielsen.

10. Kjeld Erik Olsen.
11. Erik Føns Petersen.
1 fik mg, 9 mg-H, 1 g + .
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III. Eleverne.
Ved afslutningen af sidste årsberetning havde skolen 420 elever. 

Efter eksamen udgik 115 elever, og der optoges 97 elever, således at 
elevtallet ved dette skoleårs begyndelse var 402 elever. I årets løb er 
der udmeldt 7 elever og optaget 1 elev. Af de nuværende 396 elever 
er de 192 piger og 204 drenge.

Skolens elever kommer fra følgende kommuner:

Bjerreby.................... 3 elever Oure-Vejstrup........... 7 elever
Brahetrolleborg ... . . 10 - Ringe ........................ 6 -
Bregninge................. 9 - Rise........................... . 2 -
Diernæs..................... 4 - Rudkøbing................ . 17 -
Egense....................... . 18 - Ryslinge.................... 1 elev
Espe........................... 5 - Simmerbølle.............. 4 elever
Fåborg ...................... . 21 - Sdr. Broby................ 1 elev
Gudbjerg.................. 5 - Skårup ....................... . 11 elever
Gudme-Brudager . . . 2 - Snøde-Stoense-Hou . 2 -
Herringe................... 2 - Stenstrup.................. 9 -
Hesselager................ 7 - Svendborg................ . 161 -
Horne....................... 2 - Søby........................... 1 elev
Humble..................... 3 Thurø........................ . 17 elever
Kirkeby..................... 1 elev Tranekær-Tullebølle . 3 -
Krarup...................... 1 - Tved.......................... 3 -
Kværndrup............... 7 elever Vantinge.................. 2 -
Landet ....................... 6 - Vester Skerninge . . . 3 -
Longelse-Fuglsbølle . 3 - Vester Aby............... 5 -
Lunde ....................... 2 - Ærøskøbing.............. . 12 -
Marstal...................... 4 - 0. Hæsinge............... 1 elev
Ollerup..................... . 11 - 0. Skerninge............ 2 elever

Ialt . . . 396 elever

I den følgende fortegnelse er eleverne opført klassevis i alfabetisk 
orden. For udenbys elever er hjemstedskommunen oplyst. Foran hver 
klasse er anført, hvem der er klasselærer.
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III ks.
Lektor K. Christensen.

1. Karen Hansen......................... .... 16. 9. 44. Egense
2. Peter Skov Jürgensen............. .... 9. 5. 45.
3. Julie Madsen............................ .... 25. 8. 44. Lunde
4. Claus Malmmose......................
5. Thomas Wåge..........................

.... 15.10.

.... 13. 2.
44. Horne
46.

III ns. a.
Lektor K. Christensen.

1. Janne Tylvad Andersen....................
2. Mads Ellegård-Hansen......................
3. Dorte Hansen.....................................
4. Nils Heiden Hansen..........................
5. Luis Jespergård...................................
6. fette Kjærboe......................................
7. Helle Koch..........................................
8. Mogens Leth-Larsen...........................
9. Finn Mørkenborg Rasmussen.............

10. Merete Voldstedlund.........................

28. 5. 45. Tranekær
8.11. 43. Egense
7. 7. 45. Thurø

16. 9. 45. Egense
26.11. 44. Ærøskøbing
18. 4. 43. Ærøskøbing
24. 3. 45. Ærøskøbing 
27. 4. 45.
24. 6. 45. Kirkeby

8. 2. 46. Ærøskøbing

III ns. b.
Lektor Gudrun Vibæk.

1. Tom Andersen....................................
2. Bente Bordier......................................
3. Christian R. Christiansen..................
4. Susanne Eskildsen...............................
5. Ulla Falkenberg-Christensen.............
6. Viggo Kallenbach...............................
7. Jonna Kiær..........................................
8. Edith Groth Madsen.........................
9. Otto Høj Madsen...............................

10. Inge Markvardsen..............................
11. Dorte Schmidt Nielsen......................
12. Anne Løvdahl Pedersen....................
13. Claus Lennart Poulsen......................
14. Annelise Påby.....................................
15. Else Birgit Sibast...............................
16. Else-Marie Søndergaard....................
17. Vagn Toftegaard................................

4. 5. 45.
26 .10. 45. Fåborg

6. 6. 44.
3. 4. 45.

16. 4. 45. Ringe
28. 9. 45. Thurø
27. 3. 45. Egense
18. 4. 45. Tved
30. 12. 44.
28. 3. 46. Kværndrup
30. 5. 45. Skårup
23. 6. 45. Ollerup
10. 3. 45.
5. 4. 45.
8. 8. 45. Stenstrup

14. 8. 44.
21. 8. 44. Landet

III ma.
Adjunkt K. Posselt.

1. Claus Boye Clausen......................... 19. 6.
2. William Hedegaard........................... 24. 1.
3. Jens Hougaard................................... 22.12.
4. Anna Karin Jarlgaard........................ 18. 2.
5. Erwin Richardt Jensen...................... 28. 2.
6. Merete Jensen..................................... 5. 2.
7. Hanne-Lise Jespersen......................... 3. 8.
8. Leif Klæsøe......................................... 4. 4.
9. Gunnar Krog Knudsen...................... 15. 9.

10. Helmer Kristensen............................. 2.11.
11. Jonna Larsen....................................... 13. 3.
12. Find Meyer.......................................... 12. 4.

45. Ringe
46.
44.
44.
46. Rudkøbing
45.
44.
45. Tullebolle
45. Skårup
44. Ollerup
45. Rudkøbing
45. Rudkøbing
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13. Per Møller-Sørensen . . .
14. Jens Alfred Nedergaard .
15. Karin Bach Nielsen ... .
16. Jutta Weeke Rasmussen .
17. Lars Sandfeldt Rasmussen
18. Ebbe Schultz....................
19. Inga Stengaard.................

13. 4. 45. Vester Aby 
12. 4. 45.
28. 3. 45. Landet
14. 11. 44. Rudkøbing
14. 5. 44. Fåborg

1. 7. 45.
21.11. 45. Hesselager

III mb.
Adjunkt Tage Madsen.

1. Niels Brandrup...................................
2. Jørgen Falgaard..................................
3. Henrik Feiding...................................
4. Carsten Hansen...................................
5. Erik Schreiner Hansen......................
6. Henrik Korsgaard Henriksen...........
7. Niels Holst-Jensen..............................
8. Susanne Klinck...................................
9. Dorrit Mikkelsen.................................

10. Jørgen Juul Nielsen............................
11. Ingild Poulsen.....................................
12. Egon Nyerup Rasmussen...................
13. Mette Smed.........................................  

15. Bibi Tind-Christensen

16. 3. 46. Fåborg 
21.10. 45.

3. 5. 46. Simmerbøllc
2. 5. 45.
4. 2. 46.
6. 6. 45.

11. 3. 45.
3. 2. 46.
2. 3. 45.

15. 2. 45.
4. 2. 46.

29.11. 43.
8. 3. 46. Ringe

13. 3. 46.
15. 3. 45.

III mc.
Lektor D. Mortensen.

1. Helge Clausen.....................................
2. Torben Greve.....................................
3. Jens Grønnegaard..............................
4. Arne Hansen......................................
5. Lis Hermann......................................
6. Jens Haagerup....................................
7. Svend Arne Jensen..............................
8. Niels Keller.........................................
9. Svend Kynde......................................

10. Erik Th. Møller.................................
11. Inge Lis Pade Nielsen.........................
12. Kirsten Holm Olsen..........................
13. Else Petersen........................................
14. Søren Skak..........................................
15. Hanne Ostergaard Sørensen.............
16. Karin Thomsen...................................
17. Finn Tuxen-Petersen.........................
18. Kirsten Vyum.....................................

17 .12. 44. Ærøskøbing
17. 2. 45. Humble
15. 8. 45. Sdr. Broby
14. 6. 44. Kværndrup
22. 3. 46. Fåborg
26. 2. 46. Fåborg
17 .10. 44.
17. 1. 45. Humble

4. 7. 45. Horne
19. 1. 46. Fåborg
18. 5. 45. Brahetrolleborg
27. 5. 46. Fåborg
10. 5. 45. Brahetrolleborg
27. 9. 45. Fåborg
27. 2. 44. Kværndrup
14.11. 43. Rise
19. 5. 45. Ærøskøbing
21.12. 45. Brahetrolleborg

II ns. a.
Lektor M. Paulsen.

1. Jørgen Steen Albertsen
2. Asger Albjerg............
3. Karen Christensen . . .
4. Inger Dehlholm..........
5. Susanne Engstrøm . . .
6. Jørgen Frederiksen . . .

30. 5. 46. Ærøskøbing
11. 9. 46.
2. 7. 46.

27. 1. 47.
11.11. 46.

3. 5. 46.
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7. Inge Hella Gamst-Nielsen................
8. Birgitte Kelding Hansen...................
9. Povl Arne Hansen..............................

10. Alice Jakobsen....................................
11. Helle Gerling Jensen.........................
12. Birgit Madsen.....................................
13. Herdis Annette Madsen....................
14. Evelyn Nielsen....................................
15. Gudrun Elisabeth Nielsen................
16. Egon Nymann Pedersen...................
17. Karin Petri..........................................
18. Ulla Margit Philbert.........................
19. Maja Henny Rasmussen....................
20. Karen Raagaard.................................
21. Kirsten Sneskov..................................
22. Kjeld Mazanti Sørensen....................

9. 7. 46. Longelse-Fuglsbølle
30. 9. 45. Ærøskøbing
15. 5. 45.
24. 1. 47.
23. 4. 45. Rudkøbing
19. 11. 45. Bregninge
30. 8. 45. St. Rise
11. 2. 45. Skårup
18. 10. 46. Egense
17. 3. 46. Marstal
31. 3. 46. Tranekær-Tullebølle
27. 11. 45. Oure-Vejstrup
25. 6. 45. Diernæs

2. 4. 46. Rudkøbing
26. 5. 46.
11. 3. 46.

II ns. b.
Lektor K. Berner-Sørensen.

1. Anni Andersen....................................
2. Anny Jordemann Hansen..................
3. Birgit Hansen.....................................
4. Mogens Ploug Hansen.......................
5. Kirsten Jensen.....................................
6. Christian Larsen.................................
7. Laila Luffe..........................................
8. Ane Elisabeth Nielsen........................
9. Anne-Grete Nielsen............................

10. Elsebeth Nielsen.................................
11. Flemming Mandrup Nielsen.............
12. Lis Nielsen..........................................
13. Anders Nørgaard...............................
14. Lis Posselt...........................................
15. Marianne Rasmussen.........................
16. Marianne Tanga Rasmussen.............
17. Lisbeth Sander....................................
18. Ida Schultz..........................................
19. Bente Skovmand................................
20. Anette Strøm......................................

10. 4. 47.
16. 4. 45. Egense
20. 6. 46. Brahetrolleborg 

4. 2. 45.
15. 4. 45. Humble
18. 3. 46. Hesselager
18. 8. 45.
15. 4. 45. Ringe
22. 10. 46.

8. 3. 46. Brahetrolleborg
18. 9. 45.
25. 5. 45.
17. 4. 46. Oure-Vejstrup
31. 7. 46. Bregninge
31.12. 45.
15. 1. 47.

6. 4. 46.
8.12. 46.

11. 4. 46. Stenstrup
21. 3. 46. Stenstrup

II ma.
Lektor E. Stæhr.

1. Klaus Ejner Andersen........................
2. Christen Christensen..........................
3. Lars Creutz.........................................
4. Ulla Eriksen........................................
5. Hans Mogens Hansen........................
6. Nis Hansen.........................................
7. Jan Hasholt.........................................
8. Bo Svensmark Jensen.........................
9. Leif Jørgensen.....................................

10. Niels Jørgensen...................................
11. Benn Søgaard Larsen.........................
12. Bjørn Lygum.......................................
13. Karl Iver Dahl Madsen....................
14. Jens Marving......................................

21. 6. 46. Stenstrup
17. 7. 45. Søby
16. 7. 45. Ærøskøbing
14. 5. 46. Thurø
30. 1. 46.

6. 9. 46.
22. 6. 45. Thurø
31. 1. 45. Oure-Vejstrup
30. 3. 46. Fåborg
10. 3. 46. Thurø
29.11. 45.
20. 9. 46.
15. 8. 46. Ollerup

5. 3. 45. Ollerup
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15. Gunner Nielsen...................................
16. Merete Nygaard................................
17. Peter Paulsen.......................................
18. Karin Pedersen....................................
19. Lis Pedersen........................................
20. Ditte Rakov........................................
21. Jens Peter L. Sandbjerg....................
22. Sven Sasserod.....................................
23. Svend Erik Sørensen.........................

9. 5. 46. V. Åby
15.12. 46.
24. 4. 46. Fåborg
11. 4. 46.

5. 5. 46. Kværndrup
27. 7. 46.
17. 5. 46.
25.12. 46. Fåborg
30. 6. 46. Fåborg

II mb.
Lektor Johs. Larsen.

1. Arne Christiansen...............................
2. Ole Lennart Hansen..........................
3. Bent Jensen..........................................
4. Frede Jensen........................................
5. Mette Marie Jensen............................
6. Rikke Langå Jensen..........................
7. Arne Johannessen...............................
8. Finn Gunnar Johannessen.................
9. Lilian Kruse.........................................

10. Bernt Larsen........................................
11. Bo Lineil..............................................
12. Benny Madsen.....................................
13. Flemming John Madsen....................
14. Carl Christian Møller........................
15. Margrethe Olsson...............................
16. Jens Aaløkke Pedersen......................
17. Simon Pedersen...................................
18. Flemming Petersen.............................
19. Jørgen Møller Petersen......................
20. Hans Sloth..........................................
21. Henning Alfred Søgaard...................
22. Flemming Älund................................

5. 1. 45. Oure-Vejstrup
22. 5. 45.
17. 1. 45. Rudkøbing
20. 3. 46. Rudkøbing
1.10. 45. Diernæs
5.12. 46. Fåborg

16. 4. 45. Espe
23. 3. 46.
5.11. 45. Longelse-Fuglsbølle

16. 4. 47. Stenstrup
5. 8. 45.
4. 5. 47. Rudkøbing
6.12. 44.
8. 4. 47.

12. 9. 46.
11. 7. 44. Espe
13.10. 45. V. Skerninge
27.12. 44.
24. 9. 45.
15. 9. 46.
18. 7. 46.
9.11. 45. Ringe

II mc.
Lektor A. Larsen.

1. Birgit Andersen...................................
2. Gerda Tornhøj Christensen..............
3. Ludvig Dittmann...............................
4. Arne Carl Egebak..............................
5. Ruth Høj Filipsen..............................
6. Claus Fromholt Hansen....................
7. Kaj Børge Hansen..............................
8. Erik Steen Kristiansen......................
9. Anders Laursen...................................

10. Karen Lindegaard..............................
11. Klaus Farsø Madsen..........................
12. Brynhild Mogensen............................
13. Kjeld Pries Nielsen............................
14. Nils Gregers Nielsen.........................
15. Steen Ejvind Nielsen.........................
16. Ole Folke Olsen.................................
17. Karsten Lollesgård Rasmussen . . . .
18. Børge Sommer.....................................
19. Mogens Spangenberg..........................

17. 2. 46. Fåborg
18. 12. 45. Diernæs
22. 2. 46. Vantinge
17. 10. 45.
29. 8. 45. Brahetrolleborg
10. 2. 46. Espe
17. 3. 46. Brahetrolleborg
30. 11. 45. Stenstrup
14. 9. 45. Fåborg
20. 8. 46. Brahetrolleborg
15. 1. 47. Kværndrup
26. 6. 46. Brahetrolleborg
21. 2. 45. Rudkøbing

3.11. 46.
28. 3. 46.
30. 9. 45.
18. 2. 46. Simmerbølle
12. 4. 46. 0. Hæsinge
10. 3. 45.
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20. Jane Stampe........................................
21. Erik Svendsen.....................................
22. Niels Erik Thrane..............................

I sa.
Lektor Hedvig Lauridsen.

1. Marianne Skovby Christensen .. ..
2. Mette Fredslund..................................
3. Dorethe Kristine Hansen...................
4. Hanne Wallentin Hansen.................
5. Hanne Gjørup Jensen........................
6. Dorte Bo Jørgensen............................
7. Christian Kauffmann.........................
8. Inger Birgitte Knudsen......................
9. Lisbeth Kromann Larsen...................

10. Tove Matthiesen.................................
11. Dorte Mikkelsen.................................
12. Hanne Mørup.....................................
13. Lisbeth Thoe Nielsen.........................
14. Ulla Stahl Nielsen..............................
15. Niels Erik Petersen............................
16. Anne Bodil Skyttegaard-Nielsen . . .
17. Birte Therkelsen..................................
18. Svend Johan Weimann......................

3. 1. 46. Fåborg
10. 4. 46
24. 6. 45.

13. 4. 47. Rudkøbing
6. 4. 47. Thurø
1. 8. 46. Gudme-Brudager
6. 2. 47.

23. 6. 47. Thurø
4.1 1. 46.
3. 1. 48.

30. 5. 47. Simmerbølle
31.10. 46. Rudkøbing
19.10. 46. Fåborg
21. 1. 47.
25. 10. 46. Fåborg
28. 9. 46. Krarup

6. 5. 47. Fåborg
7. 6. 47.

25. 2. 47.
25. 4. 46.
25. 9. 45.

I sb.
Adjunkt H. J. Jeppesen.

1. Lise Andkjær....................................... 11. 7.
2. Kirsten Brems..................................... 22. 7.
3. Johnna Bønnelykke............................ 20. 3.
4. Hans Erik Christoffersen.................. 1.9.
5. Bente Eriksen...................................... 19. 9.
6. Britta Lund Frederiksen................... 9. 5.
7. Bodil Heiden Hansen........................ 22. 8.
8. Birthe Jensen....................................... 26.11.
9. Ida Irene Jensen................................. 8. 3.

10. Randi Philp Jørgensen...................... 27. 7.
11. Frands Konow.................................... 8. 4.
12. Äse Schroll Kristiansen...................... 31.10.
13. Erik Boye Kromann.......................... 26. 9.
14. Karl Johan Larsen.............................. 12.10.
15. Eva Luffe............................................. 20. 1.
16. Signe Lundsgaard............................... 28. 8.
17. Bo Mersing.......................................... 7. 1.
18. Helle Boye Poulsen............................ 25. 8.
19. Annette Semlov.................................. 18. 5.
20. Helle Tinggaard.................................. 26.11.

47.
47. Hesselager
47. Brahetrolleborg
47.
47. Herringe
45.
47. Egense
45.
47.
47.
47.
45. Skårup
46. Marstal
47.
47.
45. Kværndrup
47.
45. Skårup
47. Bregninge
45.

I ma.
Lektor P. V. Falgaard.

1. Bjørn Andersen...................................
2. Jørgen Dalhoff Andersen..................
3. Vagn Andersen...................................
4. Helle Bohart........................................
5. Raymond Christensen........................
6. Carsten Clausen..................................

19. 3. 47. Egense
5.10. 46. Thurø

13. 7. 46. Snøde-Stoense-Hou
4. 4. 47. Ryslinge
4. 4. 46. Bregninge

19.11. 46. Longelse-Fuglsbølle
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7. Erik Damkiær.....................................
8. Erik Ejlersen.......................................
9. Leif Ernstsen.......................................

10. Lillian Fangel.....................................
11. Uffe Toft Hansen..............................
12. Inger Hartmann-Petersen..................
13. Hanne Lind Henriksen......................
14. Peter Henriksen..................................
15. Flemming Holm..................................
16. Olav Hune..........................................
17. Steen Hviid Jensen............................
18. Steen Rvholt Jensen..........................
19. Erik Kold............................................
20. Hanne Kryger.....................................
21. Carsten Lønfeldt................................
22. Erhardt Mogensen..............................
23. Lene Nørgaard....................................
24. Søren Perregaard ...............................
25. Kirsten Petersen..................................
26. Hanne Precht......................................
27. Dorrit Thomsen...................................
28. Birthe Westhoff..................................

28. 9. 46. Gudbjerg
11. 4. 47. Bjerreby
4. 7. 47. Gudme-Brudager

10. 9. 46.
15. 3. 46. Espe
31. 5. 46. Rudkøbing

7.1 0. 45
29. 3. 47.
10. 3. 47. Rudkøbing

1. 3. 47. Simmerbølle
17. 6. 47 Fåborg
20. 1. 48. Ringe
11. 5. 46. Snøde-Stoense-Hou
28.12. 47.
29. 6. 47. Ringe

1. 8. 47. Gudbjerg
7.12. 46. Diernæs
6. 2. 46. Fåborg

25. 6. 46. Rudkøbing
13. 2. 48.

4. 1. 48.
29.12. 45. Bjerreby

I mb.
Lektor V. O. Drejer.

1. Søren Albertsen...................................
2. Ela Rye Andersen..............................
3. Ralph Andersen..................................
4. Knud Åge Christensen......................
5. Bente Ræbild Christiansen................
6. Bodil Falgaard....................................
7. Henning Jørgen Haugaard..............
8. Hans Chr. Hay..................................
9. Anne Henriksen..................................

10. Anker Hoch........................................
11. Poul Breth Jakobsen.........................
12. Bente Ålbæk Jensen...........................
13. Kaj Nykjær Jensen............................
14. Knud Dejgård Jensen.........................
15. Annie Schwartz Larsen....................
16. Hans Lech Larsen..............................
17. Laila Markert.....................................
18. Niels Jørn Mikkelsen.........................
19. Ole Chr. Nygaard Olesen................
20. Kjeld Olsen.........................................
21. Anne-Marie Ottosen..........................
22. Jens Peder Pedersen...........................
23. Torben Pedersen.................................
24. Claus Tjørnly Rasmussen..................
25. Inger Rasmussen..................................
26. Flemming Stengaard..........................
27. Paul Jørgen Tønder............................

2. 12. 46.
19. 1. 46. Ærøskøbing
14. 3. 47.
10. 1. 46.

5. 9. 47.
3.1 0. 47.

14. 1. 46. Kværndrup
15. 4. 45. Marstal
10. 8. 47. Herringe
2.11. 45. Ærøskøbing

10.11. 46. Bjerreby
22. 9. 47.
23. 1. 47. 0. Skerninge

4. 1. 46. V. Skerninge 
2.10. 47.
9. 7. 47. Bregninge

14. 5. 47. Ærøskøbing
24. 5. 46.

5. 6. 47.
12. 7. 46.
9.1 0. 45. Espe

23. 5. 46. Egense
9. 2. 47. 0. Skerninge
3. 4. 47. Marstal

10. 4. 47. Lunde
20. 6. 46. Oure-Vejstrup
29. 6. 46. Egense

3. realkl.
Gymnasieoverlærer Agathe Holbech Pedersen.

1. Annelise Alexander............................
2. Birthe Andersen..................................

17.11. 46.
16. 4. 47. Landet
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3. Jørgen Milling Andersen................. 20. 9. 46. Egense
4. Hanne Bredsdorff............................. 27. 7. 46. Ollerup
5. Inger Marie Bruntse.................................. 6. 3. 47. Skårup
6. Annelise L. Christiansen................... 10.11. 46.
7. Hjørdis Henriksen............................ 28. 8. 47.
8. Ellen Eskild Jensen........................... 30. 5. 47.
9. Ilse Havn Jensen.............................. 21. 9. 47.

10. Jens-Christian Jensen......................... 3.10. 47. Bregninge
11. Ebbe Karstens..................................... 22.11. 47.
12. Lone Sølvbcrg Madsen..................... 30. 4. 47.
13. Laila Nielsen...................................... 16. 3. 46. Skårup
14. Mette Schmidt Nielsen..................... 18. 7. 47. Skårup
15. Benny Nürnberg................................ 27. 9. 47.
16. Niels Henrik Olesen........................ 28. 1. 47. Egense
17. Niels Killerup Pedersen.................. 12.12. 46. Thurø
18. Anne Poulsen.................................... 27. 8. 46.
19. Birgitte Poulsen................................. 27. 8. 46.
20. Lisbeth Poulsen................................... 3. 8. 47.
21. Henning Holm Rasmussen................ 24.11. 46. Thurø
22. Anne Merete Secher......................... 6. 4. 47.
23. Jette Spangenberg............................. 7. 1. 48.
24. Torsten Sørensen................................ 29. 4. 47. Ollerup
25. Kirsten Øborg..................................... 26.11. 47.
26. Susanne Ågård.................................... 18. 2. 47.

2. a.
Adjunkt B. Kallenbach.

1. Lars Ulrik Andersen......................... 23. 1. 49. Egense
2. Stig Bogh............................................. 15.12. 48.
3. Knud Ebbesen..................................... 23. 4. 48.
4. Suzanne Gcrsbo.................................. 8. 2. 48. V. Skerninge
5. Helle Eulert Hansen......................... 27. 7. 47. Stenstrup
6. Iver Hovgaard.................................... 21.10. 47. Landet
7. Anna Birthe Jarlgaard....................... 13. 9. 48.
8. Lars Møller Jensen............................. 23. 8. 48. V. Åby
9. Peter Fårbæk Jensen.......................... 14. 4. 48. Bregninge

10. Ulla Gerda jensen.............................. 24.11. 48. Ollerup
11. Gunnar Willars Keller...................... 28.10. 48.
12. Thyge Reinvaldt Lauritsen..............  15. 1. 49. Egense
13. Karen Marie Matthesen.................... 26. 2. 48. Egense
14. Henrik Nabe-Nielsen......................... 8.12. 47.
15. Henning Nørregård Nielsen.............  23. 7. 48. Bregninge
16. Jonna Vinther Nielsen..................... 14.11. 47.
17. Nina Nielsen...................................... 23.12. 47.
18. Anne Lise Nygård Olesen.............. 15. 8. 48.
19. Michael Svendsen Pedersen.............. 11.12. 47.
20. Niels Rasmussen............................... 15. 4. 48.
21. Susanne Rasmussen.......................... 26. 6. 48.
22. Lene Skov.......................................... 8. 5. 48. Ollerup
23. Solvejg Sørensen................................ 6. 8. 48. Ollerup
24. Erik Reimer Stubbe Teglbjærg .... 16. 5. 48. V. Åby
25. Krista Emilie Villumsen.................. 6. 4. 48.
26. Nete Marianne With........................ 2. 9. 48.
27. Niels Aagesen..................................... 25.11. 47. Ollerup
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2. b.
Lektor E. Bøgebjerg.

1. Bodil Christensen..............'...............
2. Kirsten Elisabeth Colstrup................
3. Elsebeth Marry Glasdam...................
4. Johannes Randrup Hansen..............
5. Ole Holst-Jensen................................
6. Anne Colding Jensen.........................
7. Svend Erik Jensen..............................
8. Helle Damgård Jørgensen................
9. Poul Helge Jørgensen.........................

10. Gunver Keld.......................................
11. Claus Otto Strømvig Larsen.............
12. Axel Lasthein Madsen.......................
13. Dorthe Madsen...................................
14. Kirsten Nelleborg Madsen................
15. Peter Madsen.......................................
16. Marianne Kjær Møller......................
17. Susanne Mørk-Hansen.......................
18. Hans Ivar Bøgner Nielsen................
19. Ulla Marie Nielsen............................
20. Hans Holbech Pedersen....................
21. Helle Pinholt.......................................
22. Henning Slot Rasmussen...................
23. Jens Bertel Rasmussen.......................
24. Lone Klemensen Rotbøl....................
25. John Helletz Schierup......................
26. Mogens Sibast.....................................
27. Peter Therkelsen.................................
28. Nils Simon Wellejus..........................

9. 6. 48.
8. 4. 48. Langå-Øksendrup 

13.12. 47.
20. 9. 47. Gudbjerg
12. 1. 49.
31. 3. 48. Thurø

6. 9. 48.
1. 6. 48.

16. 2. 48. Thurø
23. 7. 48.
23. 2. 48.
23. 1. 48. Skårup
20. 10. 47. Drejø
22. 7. 48. Thurø

1. 8. 48.
10. 5. 48.
27. 8. 48. Oure-Vejstrup
29. 1. 48.
22. 4. 48. Skårup

4. 5. 48.
30. 7. 48. Egense
15. 8. 47. Thurø
29.11. 48. Gudbjerg
22. 2. 48. Tved

2. 3. 48. Landet
30.11. 47. Stenstrup

1. 9. 48.
30. 8. 48. Thurø

1. realkl.
Lektor H. Smith.

1. Kirsten Løjtvcd Andersen................ 11. 9. 49. Stenstrup
2. Torsten Backlund.............................. 19.10. 49.
3. Hanne Brandt.................................... 8. 1. 49. Hesselager
4. Oluf Christensen............................... 30. 9. 49.
5. Inge-Britt Dall................................... 19. 3. 49.
6. Esben Drejer...................................... 15. 7. 49.
7. Inger Ebbe Falgaard........................ 26. 7. 49.
8. Tom Finsen........................................ 14.12. 48.
9. Annette Ginsbo.................................. 15. 7. 48.

10. Anders Grøftehauge......................... 8. 1. 50. Gudbjerg
11. Bente Jordemann Hansen............... 16.11. 48. Egense
12. Flemming Toftegaard Hansen .... 3.3. 49. Hesselager
13. Valborg Hulgaard............................. 11. 8. 48. 0. Skerninge
14. Karin Krebs Jensen........................... 28. 2. 49. Ollerup
15. Henrik Kjærbye-Rasmusscn............  13. 3. 49.
16. Ruth Knudsen.................................... 20.12. 48. Landet
17. Niels Christian Larsen..................... 6.10. 48. Thurø
18. Ebbe Gregers Madsen....................... 25.10. 49. Hesselager
19. Kirsten Nielsen................................... 16. 5. 49. V. Åby
20. Bent Peder Pedersen......................... 7.11. 47.
21. Grete Killerup Pedersen................... 18.12. 48. Thurø
22. Karen Elisabeth Pedersen.................. 24. 6. 49. Bjerreby
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23. Anne Marie Højvang Rasmussen . . .
24. Knud Rosager.....................................
25. Winnie Semlov....................................
26. Poul Silberg.........................................
27. Torben Smith.....................................
28. Linda Marianne Sørensen..................
29. Bjarne Thårup.....................................

11. 4. 49. Skårup
17. 8. 49. Oure-Vejstrup
15. 3. 49. Bregninge

3. 7. 49.
4. 5. 49.

31. 8. 48. Egense
25. 5. 49.

Elevrådet.
Elevrådet for 1963/64: Jonna Kiær III ns. b. (formand), Lars S. 

Rasmussen III ma., Lis Hermann III mc., Ludvig Dittmann II me., 
Kjeld Olsen I mb., Mette Schmidt Nielsen 3. real, Jonna Vinther 
Nielsen 2. real og Tom Finsen, 1. real.

Præfekter.
Følgende elever har fungeret som præfekter: Peter Skov Jürgensen 

III ks., Luis Jespergård III ns. a., Inge Markvardsen III ns. b., Karin 
Jarlgård III ma., Lars Rasmussen III ma., Henrik Feiding III mb. 
(formand), Bibi Tind-Christensen III mb., Helge Clausen III mc., 
Torben Greve III mc. og Else Petersen III mc.
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IV. Undervisningen.
1. Lærerne.

Arne Ro-Poulsen.
* 6. januar 1916 f 5. juli 1963

I begyndelsen af sommerferien nåede budskabet om lektor Ro- 
Poulsens død skolen. Han var som så ofte før taget af sted på en 
studierejse; i Rom blev han indlagt på et sygehus, men lægerne kunne 
intet stille op.

Lektor Ro-Poulsen anvendte så at sige hele sin arbejdskraft i sko
lens tjeneste siden ansættelsen her i 1947. Meget af sin fritid tilbragte 
han på skolen, travlt beskæftiget med at forberede sine timer, ordne 
samlinger og fremstille anskueliggørende materiel til sine fag: biologi, 
geografi og kemi. Hans undervisning var utraditionel, men incite
rende — takket være hans store kundskaber og omfattende detail
viden.

Hans helbred havde i en årrække været svækket, og han selv fryg
tede for, at der kunne komme en tid, da han ikke længere formåede 
at yde sit ypperste. Måske blev hans død derfor, som han kunne have 
ønsket den: at falde midt i sit arbejde.

Skolen vil mindes lektor Ro-Poulsen som en dygtig, flittig og in
spirerende lærer.

Pr. 1. august 1963 ansattes gymnastiklærerinde fru Ingrid Larsen 
som timelærerinde i realafdelingen.

Pr. 1. april 1964 udnævntes adjunkt Hedvig Lauridsen til lektor.

Under adjunkt B. Kallenbachs sygdom fra den 22. oktober til den 
7. december vikarierede kollegerne.

2. Fagfordelingen.
Lektor K. Berner-Sørensen: engelsk III sb., II sb., I ma.; gymnastik: III b., 

II a., II b., I a., I b., 2.
Lektor E. Bøgebjerg: dansk 2. b., 1.; oldtidskundskab: III sa., I ma.,

I mb.; historie: III ks. 4- sa., II me., I ma., I mb., 3.
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Lektor K. Christensen: religion: III sb., II ma., I sa., 3; dansk: II mc., 
I sa,; fransk: II sb.; latin: III ks., III sa., II sa.

Lektor V. O. Drejer: dansk III ma., II sb., I ma.; fransk: III ma., 
II mb., I mb.; gymnastik: III a.; formning: 2, 1.

Lektor Svend Elmelund: engelsk I mb., 2. b.; oldtidskundskab: III sb., 
III ma., III mb., III mc., II mb., I sa., I sb.; historie: III mb., II sa., 
II mb., I sb., 2. a.

Lektor Poul V. Falgaard: matematik: III ma., III mc., I ma., I mb.
Timelærer, cand. mag. B. Gammeltoft-Hansen: religion 1; musik: III sb., 

III ma., I mb.
Lektor Rigmor Holt: biologi III ks. + sa., III sb., III ma., III mb., 3, 2. a., 

2. b.; gymnastik II b, I a, I b.
Adjunkt H. J. Jeppesen: dansk III mb., II sa., I sb., 3; tysk 3, 2. b.; 

gymnastik III b.
Adjunkt B. Kallenbach: tysk II mc., 2. a.. 2. a + b.; musik III ks. + sa., 

III mb., III mc., II sa., II sb., II ma., II mb., II mc., I sa., I sb., I ma, 
3, 2. pi., 2. dr., 1.

Lektor Anker Larsen: fysik II ma., II mc.; kemi III ma., III mc., III mb., 
II mb., II mc., I ma.

Timelærer Ingrid Larsen: gymnastik 3, 2, 1.
Lektor Johannes Larsen: fysik III mb., II mb., I ma.; matematik II mb., 

II mc.
Lektor Hedvig Lauridsen: latin III sb., I sa., I sb.; græsk III ks.; oldtids

kundskab III ks., II sb., II ma., II mc.; gymnastik III a., III b., II a.
Timelærer, navigationsoverlærer W. Lund: matematik II ma.
Adjunkt Tage Madsen: tysk III sa., II sb., I sa.; fransk III mb., II ma.; 

latin II sb., 2. b.; sløjd 3.
Lektor Ditlev Mortensen: geografi II sa., II sb., II ma., II mb., II mc., 

I sa., I sb., I ma., I mb., 3, 2. a., 2. b., 1.; biologi III mc., 1.
Lektor Erling Nielsen: dansk 2. a., 2. a + b.; engelsk: III sa., I sb.; fransk 

III sb., II mc., I sa.
Timelærer, navigationslærer S. Rye Olsen: fysik 2. a., matematik 1.
Lektor Marie Poulsen: engelsk II sa., II ma., I sa., 2. a., 1.; latin 2. a.
Gymnasieoverlærer Agathe Holbech Pedersen: matematik I sa., I sb., 3., 

2. a., 2. b.; fysik 1.
Adjunkt K. Posselt: engelsk 3.; historie III sb., Ill ma., Ill me., II sb., 

II ma., I sa., 2. b., 1.
Timelærer, sognepræst V. Schroll: religion III ks. + sa., Ill ma., III mb., 

Ill me., II sa., II sb., II mb., II mc., I sb., I ma., I mb.
Timelærer Else Smith: håndgerning 3., 2. a. + b., 1.
Lektor H. Smith: dansk III me., II mb.; tysk: III sb., II sa., J sb.,

I ma. + b., 1.
Rektor E. Sneskov: dansk III ks. + sa., II ma.
Lektor E. Stæhr: fysik III me., II ma., I mb., 2. b.; kemi II ma., I mb.; 

matematik III mb.; fysik 3.
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Lektor Gudrun Vibæk: dansk III sb., I mb.; fransk III mc., II sa., I sb.
I ma.

Lektor C. Volqvartz: engelsk II mb., II mc.; fransk III ks. + sa.; 3.; 
gymnastik II b., 3,. 1.; sløjd 2. a. + b., 1.

Tilsyn med samlingerne i fysik har lektor Anker Larsen og lektor Stæhr. 
Lektor Mortensen har tilsyn med samlingerne i naturfag.

De øvrige hverv er fordelt således:
Skolens regnskabsfører: lektor Knud Christensen.
Bibliotekar: lektor Sv. Elmelund.
Boginspektor: lektor E. Bøgebjerg.
Skriftlig inspektion: lektor V. O. Drejer.
Ydre inspektion: lektor D. Mortensen.
Indre inspektion: lektor K. Berner-Sørensen og adjunkt Tage Madsen.
Kvindelig inspektion: lektor, frk. G. Vibæk.
Rektors sekretær: fru Grethe Hansen.
Skolens pedel: V. Larsen, tlf. 21 35 08.
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Timernes fordeling på klasser og fag 1963—64

Fag IH g- II g. I g- 3. real
2. real

1. real Lærertimer 
ugenti.ks. ns. a.' ns. b. m. a. m. b. m. c. ns. a. ns. b. m. a. m. b. m. c. s. a. s. b. m. a. m. b. a b

Religion ................... 1 (1) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
Dansk....................... 4 (4) 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 4 77
Engelsk . ................... 5 5 6 6 2 2 2 4 4 4 4 5 3 3 4 59
Tysk ......................... 4 4 4 4 2 3 3 4 (4) 3 4 4 4 45
Fransk ...................... 4 (4) 4 4 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 69
Latin......................... 6 3 3 4 4 4 4 4 4 36
Græsk...................... 6 6
Oldtidskundskab . . . 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15
Historie..................... 4 (4) 4 4 4 4 3 3 3 3 3 4 4 4 4 3 2 2 2 60
Geografi.................. 2 2 2 2 8
Biologi..................... 2 2 2 1 7
Naturfag i gymn. . . 4 (4) 4 4 4 4 2 2 2 2 2 2 2 2 2 38
Fysik og kemi........ 6 6 6 6 6 6 5 5 2 3 3 2 56
Matematik................. 6 6 6 6 6 6 3 3 5 5 5 6 6 6 76
Skrivning................ 1 1
Formning................ 1 2
Håndgerning............ 2 4
Sang og musik .... 2 (2) 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 (1) 2 33
Gymnastik................. 3 (3) 3 3 3 (3) 3 3 3 3 (3) 3 3 3 3 2 3 3 3 58
Sløjd ......................... 2 4

Ugentlige timer .... 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 36 36 36 36 35 35 35 35 670

Ikke-fransklæsende i 3. real har en time mere i dansk, tysk, matematik og håndarbejde/sløjd.
Ikke-latinlæsende i 2. real har en time mere i dansk, tysk, formning og håndarbejde/sløjd.



Pensaopgivelser til studentereksamen
III ks.

Dansk: Hovedværker: En landsbydegns dagbog, Ved vejen, Vildanden. 
Falkenstjcrne 1: Bjarkemål, Sønnetabet, Agnete og havmanden, Ebbe Skam
melsøn, Far verden far vel, Peder Pars, Om selsomme ægteskab, Levnet og 
meninger, Manheim, Guldhornene, Perskeptivkassebillederne, Strandbakken 
ved Egelykke, De levendes land. Falkenstjerne 2: Bekiendelse, Kunstneren 
mellem oprørerne, Posthuset i Hirschholm, Tidlig skilsmisse, Mødet med 
Bacchus, Nattergalen, Den grimme ælling. Falkenstjerne 3: Det uendelig 
små, Fru Marie Grubbe indl., To verdener, Engelske socialister, Ørneflugt, 
Confiteor, Bekendelse, Kirstens sidste rejse, De blå undulater.

Svensk: Vikingen, Odalbonden, Epilog, Bonden Pavo, Ett gammalt berg
troll, Skalden Wennerbom, Prins Aladin, Pälsen, Far och jag, Gårdsmusi
kantarne, Trappan, De två statargummorna, Frisöndagen, Lars Hård.

Norsk: Bergmanden, Mit følge, Salme, Haugtussa indi., Krestin Lavrans
datter, Vi overlever alt, 17. mai 1940.

Historie: P. Munch: Verdenshistorie. Roms historie, verdenshistorie fra 
1648-1789 samt fra 1914-1945, U.S.A. 1815-1914. P. Kierkegård og K. 
Winding: Nordens historie, Danmarks historie 1660-1815. Samfundslære 
efter Kierkegård, Lomholt Thomsen, Winding: Danmark i dag, s. 7-40, 
81-135. Speciale: Kilder til Mellemkrigstidens Historie m. grundbog v. Bø
gebjerg og Elmelund.

Latin: Cæsar: De bello Gallico: V kap. 24-58, Krarup & Nielsen: Læse
bog, (3. udg.) 69-80, 121-31, 153-54, 161-62, 185-88, 198-99. Poesi Ovid: 
Europa-Pyramus & Thisbe. Horats: oder I, 1, 22, 34, 37, 38, II 3, 6, 7, 8, 
14, 16, III 30, epistler I 1, 2, 4, 20.

Græsk med oldtidskundskab: Xenephon: Anabasis. Hudes udv. II s. 15-25, 
Herodot: I 1-6, 25-34, 46-50. VII 10-11, 102-104, 138-144. Platon: Apo
logia Sokratis. Homer: Odysseen VI, IX vers 1-370, Iliaden I, VI vers 
237-529. Billeder: Kretisk keramik 1800-1400, Knossos paladset, Geometrisk 
keramik 900-700, Archaisk skulptur, Xeustemplet i Olympia, Broncestatuer 
fra 5. årh.s 1. halvdel, Polykleitos, Eleusisrelieffet, Akropolis: skulptur og 
templer, Praxiteles.

Naturhistorie: Kjeltoft og Schiønning: Biologi for gymnasiet, 3. og 4. 
udg. Krogh og Rehberg: Menneskets fysiologi 15. og 16. udg.

Fransk: (læst pensum) Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: Elementær 
Fransk, Blinkenberg & Svanholt: Fransk Begynderbog, Lectures faciles, 
Svanholt: Franske Tekster, Sartre: Les jeux sont faits, Vercors: Silences de 
la mer p. 9-79, Anouilh: Antigone, Camus: L’Etranger p. 7-36. Brüel: Mo
derne franske skribenter IV, p. 23-44, 47-56, 59-77.
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III s.a.
Dansk: samme pensum som III ks.
Historie: samme pensum som III ks.
Latin: Cæsar V, kap. 9-24. Krarup & Nielsen: Læsebog s. 69-80, 89-102, 

153-57, 185-188, 198-99, Catul 1-4, Horats 5, Ovid 5.
Engelsk: Julius Caesar: I 3, II 1 og III 1-2. Two Centuries: 12-13ø., 20, 

56-58, 71-72, 84-87, 105-115, 118-120, 124-128, 148-150, 153-155, 160-163, 
Dickens Reader: 60-68, 95-103. Galsworthy: Loyalties II 2 og III 1. Bern
hard Shaw: Arms and the Man p. 52-ud. Aspects of British Life and 
Thought p. 18-27, 36-43, 103-08.

Tysk: Goethe: Faust I (Hendriksen) v. 1-32, 354-605, 1322-1446, 3073- 
3204, 3414-3586. Trüber Tag. Feld. Schiller: Maria Stuart (Hendriksen) 
I, 6 II, 3, 5, 6, III, 4, 6 IV, 4, 9, 10 V, 6. Dürrenmatt: Der Besuch der alten 
Dame (»Die Arche«, Zürich 1956) II akt. Gad: 100 deutsche Gedichte (4. 
Aunsg.) s. 9-12, 21-23ø, 34-35, 41-44, 50-55, 60-66, 98-100. Ring Flansen 
und Stærmose: Kulturgeschichtliche Lesestücke (3. Aufl.) 9-16, 20-24, 29-33.

Naturhistorie: samme pensum som III ks.
Oldtidskundskab: Homer: Odysseen (v. Kragelund) VI v. 1-197, Iliaden 

(v. Ostergaard) I, II, VI. Græske Historikere s. 9-29, 33-46 (Kragelunds 
udg.). Apologien og Kriton (Foss og Krarup). Sofokles: Antigone (v. Niels 
Møller). Billeder: Tiryns, Apollon fra Tenea, Vognstyreren, Diskoskasteren, 
Olympiagavle, Akropolis, Hermes m. Dionysosbarnet, Spydbæreren, Den 
døende Galler, Laokoongruppen.

Fransk: (læst pensum) samme pensum som III ks.

III S.b.
Dansk: Hovedværker: Blicher: En landsbydegns dagbog, I. P. Jacobsen: 

Mogens, Abell: Anna Sofie Hedvig. Falkenstjerne I: (11. udg.) Bjarkemålet, 
Den højes ord, Germand Gladensvend, Niels Ebbesen, Sorrig og glæde, Om 
at gruble udi religionssager, Om selsomme Ægteskaber, Den yndigste 
Rose, Den kiedsom Vinter, Rungsteds lyksaligheder, Guldhornene, Hakon 
Jarls død, De tvende kirketårne, Strandbakken ved Egeløkke, Danmarks 
trøst, I kvæld blev der banket. Falkenstjerne II (9. udg.) Jens Hansen, En 
sjæl efter døden, Posthuset i Hirschholm, Tidlig skilsmisse, Adams bryllup, 
Nattergalen. Falkenstjerne III: (9. udg.) Det uendelig små, Marie Grubbe, 
Engelske socialister, Ørneflugt, Ved Vejen, De profundis, Kirstens sidste 
rejse, Graven i sne, De blå undulater.

Svensk: Agerskov m. fl.: Svensk læsebog (10): Vikingen, Odalbonden, 
Epilog vid magisterpromotionen, Bonden Pavo, Kejsarinnans kassakiste, 
I valet och kvalet, Skalden Wennerbom, Pälsen, Kyssen, Far och jag, Jag 
är en prins, Frisöndagen.

Norsk: Wilson og Egeland: Norsk for gymnasiet: Siste-man heim, Falk. 
III: 17. mai, Et rimbrev.

Historie: P. Munch: Verdenshistorie I-IV. Roms historie, verdenshistorie 
1648-1789, 1914-1945 samt U.S.A. 1815-1914. P. Kierkegaard og K. Win- 
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ding: Nordens historie: Danmarks historie 1660-1815, 1815-1945. Sam
fundslære efter Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og Winding: Danmark i 
dag; 6. udg. p. 43-71 og 81-135. Speciale: Kilder til Mellemkrigstidens Hi
storie m. grundbog.

Latin: Caesar: bell. Gall. I cap. 1-29, V cap. 1-14. Nielsen og Krarup: 
Lat. læsebog (3. udg.) s. 69-76, 89-91, 107-113 linie 30, 153-154, 181-183. 
Krarup: Romersk poesi (2. udg.) Horatius 3, 8, 11, 16.

Engelsk: Shakespeare: »Hamlet« 1. act, scene 2, 2. act, scene 2, 3. act, 
scene 3. Østerberg: »Poems« 47-48, 59-62, 70-71, 73-76, 88-91, 92-97, 123- 
125. Alving, Bruun etc.: »Two Centuries of English Poetry« 69, 71-72. 
Thackeray: »Rebecca Sharp« 3-16, »Dickens Reader« 57-60, 68-76 øv., 88- 
95, »The British Spirit« (1947) 103-106, 178-182 m., »The British Spirit« 
(1961) 176-181 m., 188 øv.-190, T. S. Eliot: »The Family Reunion« 23-33, 
90 n.-97, 102 øv.-115, Harold Pinter: »The Birthday Party« 19 n.-25 ø., 
48 m.-56 øv., 85 n.-91.

Tysk: Goethe: Faust I (ved Hendriksen) vers 243-605, 686-807, 1178- 
1237, 1635-1775, 2678-2804, 3414-3586, Maria Stuart I, 6 II, 3 III, 4, 6 
IV, 4, 9, 10. Gad: 100 deutsche Gedichte s. 9-13, 21-22, 41-42, 50-55, 57- 
60, 98-99. Dürrenmatt: Der Besuch der alten Dame (Zürich 1956) 2. akt. 
Ingerslev og Vibæk: Deutschland II (5. Auflage) nr. 4.

Naturhistorie: samme pensum som III ks.
Oldtidskundskab: Homer: Iliaden (Østergaard) I, II, IX. Græske histo

rikere (ved Kragelund, 2. opl.) p. 9-29, 33-46, Apologien + Kriton (Foss 
og Krarup). Euripides: Medeia (v. garff). Bruhn og Hjortsø: Klassisk Kunst, 
Hellas (6. udg.) Dipylonvasen, Kleobis og Bithon, Diskoskasteren, Olympia: 
rekonstruktion og grundplan XIV-XV, Zeustemplet i Olympia 55-60 + 
XVI + Paionios’ Nike, Praxiteles: Hermes med Dionysosbarnet, Propy- 
læerne og Niketemplet, Parthenon 67-76, Erechteion 77-80, Teatret inch 
skuespillerstatuette (fra Bruhn & Hjortsø 2. udg. fig. 129), Alexanderslaget, 
mosaik, Laokoongruppen.

Fransk: (læst pensum) Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: Elementært 
Fransk, Lectures Faciles (Laugesen), Nouvelles Lectures Faciles (Laugesen), 
Contes Choisis (v. Fahlstedt) 1-16, 40-57, 65-72, Camus: L’Etranger, 
Anouilh: Antigone. Emmertsen og Nissen: Fransk læsning I 5-17, 83-107, 
144-159.

III ma.
Dansk: Hovedværker: En landsbydegns dagbog, Vildanden, Erasmus Mon- 

tanus. Falkenstjerne I (11. udg.) Den høies tale, Ebbe Skammelsøn, Peder 
Paars, Svane-Sang nr. 44, Den kiedsom Vinter, Rungsteds lyksaligheder, 
Guldhornene, Strandbakken ved Egeløkke. Falkenstjerne II (udg.) Kunstne
ren mellem oprørerne, Posthuset i Hirschholm, Adams bryllup, Klokken. 
Falkenstjerne III (12. udg.) Indledning til hovedstrømninger, Fru Marie 
Grubbe (indledning og slutning), Engelske socialister, Ørneflugt, Ved vejen, 
Symbolisme, Ahasverus, Arkturus, Bekendelse, Kaldæa, Confiteor, Vælsk- 
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land, Kirstens sidste rejse, En idealist, Jørgen Stein, De blå undulater, Mit 
følge. Sven Holm: Nedstyrtningen (Selvsyn 2 1963).

Svensk: Agerskov, Nörregaard og Roikjer: Svensk læsebog (10), Vikin
gen, Epilog vid magisterpromotionen i Lund 1820, Bonden Pavo och hans 
hustru, Ett gammalt bergtroll, Skalden Wennerbom, Elie himmelsfärd, Jo
hannes, Far och jag, Frisöndagen, af Barabbas kap. I og IV.

Norsk: Skard og Skard: Norsk litteratur gjennom 1000 år, Sendemann 
Huskuld, Lys frå Danmark, Norsk Freske. Falkenstjerne og Borup Jensen 
III: Ved Rundarne.

Historie: samme pensum som III sb.
Oldtidskundskab: samme pensum som III sb.
Naturhistorie: samme pensum som III ks.
Fysik og astronomi: J. K. Eriksen og Søren Sikjær: Fysik for gymnasiet 1, 

3. udg. s. 20-33, 36-41, 49-54, 56-64, 73-77, 118-125, Fysik II, 3. udg. s. 
12-19, 22-24, 49-51, 53-65, 67-70, 76-78, 85-93, 100-109, Fysik III, 3. udg., 
s. 23-27, 29-39, 42-44, 48-57, 59-73, 100-102. J. K. Eriksen og P. Pedersen: 
Astronomi for gymnasiet, 4. udg. s. 9-14, 17-18, 21-24, 41-44, 47-57, 64-66. 
K. G. Hansen, F. Hjerting, H. Højgaard Jensen og R. E. H. Rasmussen: 
opgaver i fysik. 7, 8, 10, 11, 33, 38, 51, 62, 73, 77, 82, 85, 88, 89, 91, 95, 
96, 101, 110, 112, 125, 133, 142, 156, 158. Øvelser: Jerns og petroleums 
varmefylde, isens smeltevarme, lufttermometret, linser, lysets bøjning, Go- 
nio-spektrometret, elastiske svingninger, lydens hastighed i luft, glas og 
kuldioxid, elektrokemisk ækvivalent, specifik modstand og temperaturkoef
ficient, Nernst’s love, elektronroret.

Kemi: J. K. Eriksen: Kemi for gymnasiet s. 28-34, 52-54, 61-68, 81-97, 
103-113, 117-123, 125-129, 130-132, 133-135, 136-138, 141-142, 143-146, 
147-150, 153-166, 169-172.

Matematik: A. F. Andersen og Poul Mogensen: Lærebog i matematik for 
gymnasiets matematisk-naturvidenskabelige linie I forfra-s. 35, 64-102, 160- 
172, 180-185. II s. 11-22, 25-44, 58-71, 82-120. III 7-55. IV 23-28, 48-65, 
68-70. V 30-57, 78-82.

Fransk: (læst pensum) Bruun m.fl.: Elementært fransk, Svanholt: Franske 
tekster, Svanholt: Textes Fran^ais, Laugesen: Lectures Faciles, Laugesen: 
Lectures nouvelles, Camus: L’Etranger. Brüel: Moderne franske skribenter, 
historikere II (1949) p. 23-44, 47-56, 59-77, 99-114.

III m.b.
Dansk: Hovedværker: Gunlaugs saga (Falkenstjerne I, 12. udg. p. 56), 

En landsbydegns dagbog (Falkenstjerne II, 10. udg. p. 96), Ved vejen (DLF 
v. Møller Kristensen). Falkenstjerne I, 12. udg. Den højes ord, Sønnetabet, 
Germand Gladensvend, Niels Ebbesen, Ebbe Skammelsøn, Om den 4. ger
ning, Sorrig og glæde, Ked af verden, Af Peder Paars, Om at gruble, Om 
skabelsen, Den kedsom vinter, Ode til M. . ., Morgenvandring, De tvende 
kirketårne, Strandbakken ved Egeløkke, Bisp Villum, Danmarks trøst, De 
levendes land. Falkestjerne II, 10. udg. Bekendelse, Jens Hansen, Kunstne
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ren mellem oprørerne, En sjæl efter døden, Tidlig skilsmisse, Adam tager 
sit parti, Nattergalen. Falkenstjerne III, 10. udg. Af Marie Grubbe, ind- 
ledn. + afslutn., Ørneflugt, Symbolisme, Bekendelse, Bekendelse, Jylland, 
Kirstens sidste rejse, På Memphis station, Fusijama, Da seeren tav. Af 
Dansk Lyrik 1915-55 (DLF v. Togeby): Reklameskibet, Jeg ser nu i nat. 
Gløder fra nattens bål, Credo.

Svensk: Agerskov m.fl. 10. udg., Epilog, Af Hemsöborna, Kejsarinnans 
kassakista, I valet och kvalet, Skalden Wennerbom, Pälsen, Kyssen, Fran
syska stilboken, Ferlin-udvalget, Hälsning til Danmark, Den tänkande lant
brevbäraren.

Norsk: Wilson og Egeland: Siste-man heim, Falkenstjerne III: Rimbrev, 
Mit følge.

Historie: P. Munch: Verdenshistorie. Roms historie, verdenshistorie 1648- 
1789, 1914-1945 samt U.S.A. 1815-1914. P. Kierkegaard og K. Winding: 
Nordens historie: Danmark historie 1660-1815, 1815-1945. Samfundslære: 
Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og Winding: Danmark i dag, 6. udg. p. 43- 
71, 81-135. Speciale: Kilder til Mellemkrigstidens historie (3. udg.) m. 
grundbog v. E. Bøgebjerg og S. Elmelund.

Oldtidskundskab: samme pensum som III sb.
Naturhistorie: samme pensum som III ks.
Fysik og astronomi: Eriksen og Sikjær: Fysik for gymnasiet I, 3. udg. s. 

20-29, 36-40, 45-77, 120-125. II, 3. udg. s. 14-24, 43-64, 85-96. III, 3. udg. 
s. 5-28, 39-77, 100-102, 112-122. Eriksen og Pedersen: Astronomi s. 9-14, 
16-20, 21-24, 25-27, 41-44, 53-57. Øvelser: Bestemmelse af varmefylderne 
for messing, AL og Fe. Bestemmelse af varmefylderne for kviksølv og pe
troleum, bestemmelse af smeltevarmerne for is og tin. Bestemmelse af kvik
sølvs rumudvidelseskoefficient. Samlelinsens brændvidde. Wheatstones bro. 
Skråplanet (rullende kugle). Den faldende skive. Penduler. Prytz’ sving
ningsapparat. Stødet. Trioden. Lysets bøjning. Goniospektrometret. Kly
stronen.

Kemi: samme pensum som III ma.
Matematik: samme pensum som III ma.
Fransk: (læst pensum) Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: Elementært Fransk, 

4. opl. Svanholt: Franske tekster 2. opl., Svanholt og Troensegaard: Textes 
Franjais, 2. udg. s. 7-54, 104-128. Sartre: Les jeux sont faits (Ed Nagel), 
Rochay-Laugesen: Nouvelles Lectures Faciles s. 29-67, 79-94, Anouilh: An
tigone (Ed. La Table Ronde), Camus: L’Etranger (Ed. Livre de Poche), 
Exupéry: Le petit prince. Brüel: Moderne franske skribenter IV, Histori
kere II s. 23-44, 59-74, 99-114.

III m.c.
Dansk: Hovedværker: En landsbydegns dagbog (Håndbog II), Mogens 

(DLF), Anna Sophie Hedvig (Busck). Falkenstjerne I, 11. udg., Den højes 
ord, Thrymskvadet, Elver Høy, Niels Ebbesen, Ebbe Skammelsøn, Ked af 
Verden, Anholt af Peder Paars, Om selsomme ægteskab, Den yndigste rose, 
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Den kedsom vinter, Til min M. . ., Guldhornene, Perspektivkassen af Sanct 
Hansaften-Spil, Morgen-Vandring, De tvende kirketårne, Strandbakken ved 
Egeløkke, Jyllands pris, Den signede dag. II (9. udg.) Århundreds-Stjernen, 
Aprilsvise, En gammel pedant, Jens Hansen, Om Critiken over Væringerne 
i Miklagaard, En sjæl efter døden, Adams bryllup, Klokken. III (12. udg.) 
Indledning til hovedstrømninger, Indledning til Marie Grubbe, Engelske so
cialister, Ørneflugt, Indledning til Ved vejen, Helge Rode om Sigbiørn 
Obstfelder, Et lille kræ, Kirstens sidste rejse, Graven i sne, De blå undu
later, Ja vi elsker dette landet.

Svensk: efter Agerskov, Nörregaard, Roikjer: Svensk læsebog (10. udg.) 
Vikingen, Epilog vid magisterpromotionen, Herre, vart går du? Hemsö
borna, Kejsarinnans kassakista, Ett gammalt bjergtroll, Elie himmelsfärd, 
Jungfru Marie, Far och jag.

Norsk: Wilson og Egeland: Norsk for gymnasiet (1. udg.) Af: Sult, Du 
må ikke sove, Siste-mann heim.

Historie: samme pensum som III sb.
Oldtidskundskab: samme pensum som III sb.
Naturhistorie: samme pensum som III ks.
Fysik og astronomi: Eriksen og Sikjær: Fysik I, 3. udg. s. 20-29, 61-76, 

86-89, 100-115. II, 3. udg. s. 14-24, 43-64, 67-69, 85-93. III, 3. udg. s. 48- 
76, 79-86, 105-109, 112-125. Eriksen & Pedersen: Astronomi 5. udg. s. 9-14, 
16-25, 38-39. Opgaver i fysik (Standardheftet) 7, 10, 11, 19, 30, 36, 60, 62, 
73, 75, 77, 85, 94, 95, 96, 99, 100, 110, 112, 118, 128, 133, 135, 142, 156. 
Øvelser: Petroleums udvidelse ved dilatometer, Gay Lussacs 2’ lov, Wheat
stones bro, Elementets konstanter, Penduler, Lydforsøg, Massefylde af Al 
og CgH.OH, Treelektroderøret, Forsøg med Geigertæller, Forsøg med go- 
niospektrometer, Forsøg med pH-meter 22, Forsøg med timeren, Forsøg 
med enkelt og dobbelt ensretter.

Kemi: samme pensum som III ma.
Matematik: samme pensum som III ma.
Fransk: (læst pensum) Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: Elementert Fransk, 

Svanholt: Franske tekster, Lectures Faciles, Nouvelles Lectures Faciles, Exu- 
péry: Le petit prince, Sartre: Les jeux sont faits, Emmertsen og Nissen: 
Fransk læsning I s. 29-31, 54-61. Anouilh: Antigone, Emmertsen og Nissen: 
Fransk læsning I 5-17, 54-62, 65-70, 74-79, 97-107, 144-149.

Til den afsluttende eksamen v. udg. af II g. opgives:
Geografi: II s. a. Reumert og Tscherning: Geografi med naturlære 3. 

udg., II s. b. Hellner: Geografi for det sproglige gymnasium, 5. udg. Under 
en enkelt vares erhvervsgeografi opgives: Hvede (begge klasser). II ma., mb., 
mc.: Hellner og Humlum: Fysisk geografi, 4. og 5. udg., Hellner og Hum- 
lum: Erhvervsgeografi 4. udg.; som udvalgte eksempler i erhvervsgeografi 
opgives: hvede, bomuld og bomuldsindustri, mineralolie.

Engelsk: (læst pensum) II ma. Berner-Sørensen og P. Riis-Jacobsen: My 
Third english reader s. 19-25, 53-58, 69-78. Ring og Mouridsen: On Eng- 
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land and the English, Orwell: Animal Farm, Avisartikler. II mb.: K. Ber- 
ner-Sørensen og P. Riis-Jacobsen: My Third English Reader p. 19-46, SO- 
82, 86-105, Hunosøe & F. T. Mouridsen: Extracts from Four Modern Wri
ters, Galsworthy: Loyalties.

II mc.: H. Ring-Hansen and F. T. Mouridsen: On England and the Eng
lish p. 9-194, 206-237. Galsworthy: Loyalties. Orwell: Animal Farm p. 7-37.

Tysk: II me.: Thomas Mann: Buddenbrooks (udr. v. Hans Winkler), Inge 
Schroll: »Die weisse Rose« (Fischer Bücherei), »Moderne tyske noveller«, 
4. udg. (Schultz forlag) s. 5-37, 103-118, 129-ud.

Realeksamen.
Dansk: Gunlaugs saga, Kaj Munk: Ordet. Clausen og Flansen v. J. An

dersen: Dansk læsebog for realskolen III: 54-57, 112-114, 118-131, 158-160, 
178-181, 202-212, 228-229, 239-245, 245-257, 262, 269, 306-308.

Engelsk: P. Alkærsig, K. Berner-Sørensen, P. Riis-Jacobsen: My English 
Reader. III s. 11-15. The End of the Flight 29-37. Barkis Proposesto Peggo- 
thy 37-45. The Village 45-50. My Escape from the Boers. English Homes 
and Home Life 111-117. Australia. Hele bogen er læst undtagen s. 18-26, 
72-81, 124-129.

Tysk: P. Nydahl: Tysk for realskolen 3. p. 8-12, 16-19, 32-37, 38-43, 
43-50, 53-58, 62-68, 118-121, 121-127. Desuden læst: fra Gyldendals læse- 
serie, B-heftet: »Himmel meine Schuhe«.

Fransk: Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: Elementært fransk s. 98-141.
Praktisk regning og matematik: Pihl og Ring: Aritmetik og regning for 

realklassen (V) 2. udg. 4- § 1.
Naturlære: Hjerting, Andersen og Voldby: Den ny naturlære 3; sidste 

afsnit, atomkerneenergi væsentlig kursorisk.
Historie: Bøgebjerg, Elmelund og Verner Bruhn: Historie for Realafde

lingen (1. udg.) s. 11-159. Kierkegaard og Winding (5. udg.): Borger og 
Samfund s. 10-15, 17-40, 44-52.

Geografi: Humlum, Hellner og Holmelund: Geografi for 3. real.
Naturhistorie: Mogens B. Lange og Ingolf Leth: Biologi for realafdelin

gen 2.
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IV. Stipendier og præmier
Ved afslutningen af skoleåret 1962/63 blev renterne af Svendborg 

Statsgymnasiums Jubilæumslegat tildelt student Nordahl Schou Jen
sen; Svendborg Amtsråds legat: student Ida Pade Nielsen; Svend
borg Kommunes legat: student Erik Falkø Lorentzen: Svendborg Stu
denternes Mindefond: student Gunhild Christensen; 40-års Studen
terjubilarernes legat på 140 kr.: student Hanne Tønder; 25-års Stu
denterjubilarernes legat på 300 kr. deltes mellem student Carl Åge 
Jensen og student Knud Rosenstand; Svendborg Banks legat deltes 
mellem student Erik Blauenfeldt og student Kirsten Gamst-Nielsen; 
legat fra Sparekassen for Svendborg og Omegn deltes mellem realist 
Karen Marie Brinks og realist Lili Andersen.

Det Schrumske Mindelegats renter tildeltes student Ib Friis, stu
dent Jens Lund Kristensen, student Niels Henning Nilsson og student 
Jens Fårbæk Jensen.

Samtidig uddeltes boggaver til følgende elever: student Kirsten 
Dehlholm (Gyldendal), student Hanna Dam (Den amerikanske am
bassade), student Bente Hansen (Gertz’ mindepris), student Elisabeth 
Thorup Jensen (Botschaft def Bundesrepublik), student Inge Lind 
Jensen (redaktør P. C. Jacobsen), student Anne Røndal Lauritzen 
(Botschaft der Bundesrepublik), student Karen Røndal Lauritzen 
(Munksgaard), student Mette Tanga Rasmussen (Brandts boghandel), 
student Birgit Friis-Hansen (Foreningen Norden), student Lisbet 
Hansen (Institut Franjais), student Birte Nørregaard (tandlæge N. 
N. Valentin, Nr. Nebel), student Hans Peter Aue (Hilda Hansens 
boghandel), student Kirsten Grangaard (Gyldendal), student Jens 
Fårbæk Jensen (Gyldendal), student Elin Christensen (Lützens bog
handel), student Jørgen Mikkelsen (redaktør P. C. Jacobsen), Jette 
Kjærboe II ns. a. (Troels boghandel), Henrik Korsgaard Henriksen 
II mb. (Axel Larsens boghandel) og realist Finn Åstrup Jørgensen 
(anonym).

Ved juleafslutningen uddeltes undervisningsministeriets legatmidler 
(1535 kr.) således:

Oplagspenge: Jens Hågerup, III mc., 300 kr., Niels Keller, III mc., 
235 kr.
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Udbetalingsstipendier: Annette Strøm, II sb., Frede Jensen, II mb., 
Hans Sloth, II mb. og Erik Svendsen, II mc. (200 kr. hver).

Flids- og opmuntringspræmier tildeltes:

III ks.: Karen Hansen.
Ill ns. a.: Nils Heiden Hansen.
III ns. b.: Edith Groth Madsen, Jonna Kiær.
III ma.: Helmer Kristensen.
III mb.: Carsten Hansen.
III mc.: Torben Greve, Karin Thomsen.
II ns. a.: Kirsten Sneskov.
II ns. b.: Lis Posselt.
II ma.: Svend Sasserod.
II mb.: Simon Pedersen.
II mb.: Carl Chr. Møller.
II mc.: Ludvig Dittmann, Jane Stampe.
3. r.: Ellen Eskild Jensen.
2. a.: Michael Svendsen Pedersen.
2. b.: Svend Erik Jensen.
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IV. Skolens dagbog
22. juni: Dimission og translokation med deltagelse af 40-, 25- og 

10-års jubilarer.
12. august: Det nye skoleår begynder.
2. september: Clifton College gæster English Club. Underholdning 

i skolens aula.
20. september: Regionsstævne på Odense Katedralskole.
30. september: III ns. b. på teatertur til København under ledelse 

af lektor K. Berner-Sørensen.
5. oktober: Boldspilstævne på Set. Knuds Gymnasium.
8. oktober: Skolemesterskaberne i atletik er i år vundet af Povl 

Arne Hansen, II ns. a., Børge Sommer, II mc., Bjørn Andersen, I ma., 
Claus Larsen, 2. b.

24. oktober: FN-dag. Rektor taler ved morgensangen.
31. oktober: Skolebio for ældste hold. »Diktatoren«.
5. november: Skolescenen: »Romeren« på Svendborg Teater.
14. november: »Erhvervsoplysning ved fagfolk« på skolen for hele 

amtets elever.
7. —19. november: Alle I g’erne får 2 timers kursus i bogens brug 

af overbibliotekar Mersing.
26. —27. november: Skolekomedie: Erik Knudsen: »Frihed ■—• det 

bedste guld«, opført af II g., instrueret af lektor V. O. Drejer, musi
kalsk ledelse: Carl Chr. Møller, II mb. Forestillingen blev præmieret 
af Berlingske Tidende.

5. december: Skolebio: »Lænken«.
12. december: Teatertur til Odense. »Stedfortræderen«.
14. december: Bilinspektør, major Jensen, gennemgår i køreskoler

nes teorilokale bilmotoren såvel i teori som praksis for 3. real.
16. december: Skolebio: »Verdens største show«.
20. december: Stud, scient. Gustav Schroll orienterer II og III g 

om kemistudiet.
21. december: Juleafslutning: Tale af pastor Matthesen, Egense.
16. januar: Skolebio: »Vi smertensbørn«.
23. januar: Strandjagtkonsulent Fynboe viser naturfilm for real

klasserne.
5. februar: Major Jeppe Hansen, Fynske Livregiment, Odense, ta

ler til drengene i III g., II g. og 3. r. om værnepligtsforhold.
20. februar: Skolebio: »De bedste år«.
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14. marts: Gymnastikkonkurrence med Frederiksborg Statsskole 
og Maribo Gymnasium. Svendborg vandt pokalen. Maribo blev nr. 2 
og Frederiksborg nr. 3.

16. marts: Gymnastikmesterskaber: nr. 1: Mogens Spangenberg, 
II mc., 2: Niels Erik Thrane, II mc., 3: Ole Folke Olsen, II mc.

19. marts: Teatertur til Odense: »Mannerhouse«.
13. april: Teatertur til Odense: »Julius Cæsar«.
2. og 3. maj: Forårskoncert R. Vaugham Williams: A Sea Sym

phony, 1., 2. og 4. sats med tekst af Walt Whitman. Der medvirkede 
Svendborg Statsbymnasiums kor, Svendborg private Symfoniorkester 
og som solister Elisabeth Schouenborg og Ulrik Cold. Dirigent var 
adjunkt B. Kallenbach.

5. maj: III g. arrangerer aulabal til fordel for Pater Pierres flygt
ningehjælp med et overskud på 1050 kr.

EKSKURSIONER 1963-64:
13. '—18. maj: 1. real på ekskursion til Kollund under ledelse af 

lektorerne D. Mortensen, K. Berner-Sørensen og adjunkt K. Posselt 
samt gymnasieoverlærer A. Holbech Pedersen.

26. —31. august: II g. på ekskursion til Bornholm under ledelse af 
lektorerne Christensen, R. Holt, D. Mortensen og S. Elmelund samt 
adjunkt Posselt.

28. februar—3. marts: III ma. på ekskursion til København under 
ledelse af lektorerne R. Holt og V. O. Drejer. Der aflagdes besøg på 
Statens Museum for Kunst samt »Lousiana«. Teater: »Billy, løg
neren«.

6. marts—8. marts: III mb. og III mc. på ekskursion til Køben
havn under ledelse af lektorerne J. Larsen og E. Stæhr samt adjunkt 
T. Madsen. Der aflagdes besøg på atomforsøgsstationen Risø og 
»Lousiana«. III mb. besøgte Frihedsmuseet, III mc Sagastudierne. 
Teater: »Billy, løgneren«.

9. marts—11. marts: II ns. b. på ekskursion til København under 
ledelse af lektorerne G. Vibæk og K. Berner-Sørensen. Fiolteatret: 
O’Neill: »Hugie«, Osborne: »I streng fortrolighed«. Ungdommens 
teater: »Billy, løgneren«. Endvidere aflagdes besøg på Glyptoteket 
(Impressionisterne).

20. marts—22. marts: III ns. a. på ekskursion til København under 
ledelse af lektor H. Lauridsen. Der aflagdes besøg på National
museet, Radiohuset og Glyptoteket. Teaterforestillinger: »Billy, løg
neren« og »Victor«.

III mc, aflagde besøg på Navigationsskolen den 15. april.

Gaver:
Fra tandlægerne Rakov har skolen modtaget en centrifuge.
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VII. Skolens foreninger m. v.
Svendborg Statsgymnasiums venner.

§ 1. Foreningens formål er at fremskaffe midler til støtte af så
danne af Svendborg Statsgymnasiums opgaver, som ikke eller dog 
ikke i tilstrækkelig grad modtager offentlig støtte, idet formålet ikke 
er at aflaste det offentlige i denne henseende.

Eksempelvis kan nævnes bidrag til særlig udsmykning af skolen 
eller dens omgivelser eller anskaffelse af særligt undervisningsmate
riel, muliggørelse af særlige foranstaltninger i undervisningsøjemed, 
såsom skoleekskursioner eller bidrag til udgiften for enkelte elevers 
deltagelse heri samt i ganske særlige tilfælde økonomisk støtte til 
elever under skolegangen.

§ 2. Som medlemmer kan optages skolens nuværende og forhen
værende lærere og elever, disses forældre og iøvrigt alle, der måtte 
ønske at støtte foreningens formål, ligesom disse kan yde éngangs
bidrag til foreningen.

§ 3. Kontingentet er mindst 4 kr. om året. Det opkræves i januar 
måned. Udmeldelse kan ske med 3 måneders varsel til regnskabsårets 
udgang. Livsvarigt medlem kan enhver blive, der betaler mindst 
100 kr. én gang for alle. De fra livsvarige medlemmer indkomne 
beløb samt eventuelle gaver og éngangsbidrag henlægges til en fond, 
hvis hovedstol aldrig må angribes. Midlerne anbringes efter samme 
regler som umyndiges midler, og renterne anvendes til foreningens 
formål sammen med foreningens overskud.

§ 4. Generalforsamlingen er foreningens højeste myndighed. Ordi
nær generalforsamling afholdes hvert år inden udgangen af marts 
måned. Forslag fra medlemmerne skal være bestyrelsen i hænde senest 
8 dage før generalforsamlingens afholdelse. Ordinære generalforsam
linger indkaldes gennem de lokale blade eller ved skriftlig meddelelse 
til medlemmerne med 14 dages, ekstraordinære med 8 dages varsel. 
Ekstraordinær generalforsamling afholdes, når bestyrelsen bestemmer 
det, eller mindst 25 medlemmer fremsætter krav herom.

§ 5. På den ordinære generalforsamling foretages:

a. Valg af dirigent.
b. Aflæggelse af beretning.
c. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse.
d. Valg af medlemmer til bestyrelsen.
e. Valg af revisorer.
f. Eventuelt.
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§ 6. Besyrelsen består af 7 medlemmer, nemlig rektor og 2 af 
skolerådet valgte lærere, såfremt disse måtte være villige til at påtage 
sig dette hverv, samt 4 repræsentanter, valgt af generalforsamlingen.

De på generalforsamlingen valgte bestyrelsesmedlemmer, hvoraf 
halvdelen afgår hvert år, første gang ved lodtrækning, vælges for 2 
år ad gangen. Bestyrelsen vælger selv formand og kasserer og kan 
vælge et forretningsudvalg. De årlige generalforsamlinger vælger 2 
revisorer til at revidere foreningens regnskab.

§ 7. Regnskabsåret er kalenderåret. Det reviderede regnskab tillige 
med specificeret fortegnelse over medlemmer og ydede bidrag frem
lægges til medlemmernes eftersyn i mindst 8 dage forud for den 
ordinære generalforsamlings afholdelse.

§ 8. Bestyrelsen disponerer over foreningens årlige overskud til de 
i § 1 angivne formål. Støtte til elever, jfr. § 1 i. f., der eventuelt 
måtte blive tilbagebetalt, tillægges foreningens fond, jfr. § 3.

§ 9. Vedtagelse på generalforsamlingen træffes ved simpel stemme
flerhed. Til vedtagelse af ændringer i lovene kræves, at mindst halv
delen af medlemmerne er mødt, og at 2/s af de mødte stemmer herfor. 
Til vedtagelse af foreningens opløsning kræves endvidere, at mindst 
4/s af de mødte stemmer derfor. Såfremt generalforsamlingen ikke 
har været beslutningsdygtig, indkaldes ny generalforsamling, hvor 
beslutning kan tages med nævnte majoritet, uanset de mødtes antal.

§ 10. Ved foreningens eventuelle opløsning tilfalder dens værdier 
en fond, kaldet »Svendborg Statsgymnasiums Fond«. Denne bestyres 
af skolens rektor samt 2 af skolerådet valgte lærere med samme for
mål som foreningen.

S.S.I. (Svendborg Statsgymnasiums Idrætsklub).
Klubbens formål er dels at forestå alle sportsarrangementer på 

skolen og dels igennem medlemmernes kontingent at muliggøre et 
forøget indkøb af sportsrekvisitter til brug i timerne. Tilslutningen 
har i det forløbne år været ret god. Formand: Niels Holst-Jensen, 
III mb. Angående de enkelte arrangementer henvises til skolens dag
bog.

S. S.D.K. (Svendborg Statsgymnasiums Diskussionsklub).
Klubbens formand har i 2. halvår af 1963 været Niels Brandrup, 

III mb., Jørgen Falgaard, III mb., Lars S. Rasmussen, III ma. I før
ste halvdel af 1964 bestod bestyrelsen af Karin Petri, II ns. a., for
mand, Karsten Lollesgård Rasmussen, II mc., næstformand, Klaus 
Andersen, II ma., kasserer, Bo Mersing, I sb., sekretær, og Jørgen 
Dalhoff, I ma.

36



S.S.D.K.s dagbog.
28. september: Jean Grandjean: »Er den abstrakte kunst passé?«
10. oktober: Redaktør Hans Riitting: »Tysk ungdom i smelte

diglen«.
Medio oktober: Disk-bal.
30. november: Forfatter Hans Lyngby Jepsen: »Om mit eget for

fatterskab«.
14. december: Knud Damgaard: »Efter Moskvaaftalerne.
21. december: Juledisk-bal.
30. januar: Peer Sibast: »Dansk lyrik efter 1945«. Hans t’Hart: 

»Den moderne malerkunst«.
2. marts: Frantz Osvald: »Tøbruddet i Østblokken«.
14. marts: Forårsdisk-bal.
18. april: Orla Christiansen: »Om D.I.S.’s virke og rejser«.

Danmarks kristelige gymnasiastbevægelse.
Bevægelsens repræsentant på skolen er Jørgen Juul Nielsen, III 

mb. I februar måned afholdtes et week-endmøde i Tved præstegård.

Skolebladet „Spirit“.
»Spirit«s efterårsredaktion: Jette Kjærboe, III ns. a., William He

degård, III ma., Jørgen Frederiksen, II ns. a.
»Spirit«s nuværende redaktion: Jørgen Frederiksen, II ns. a., Kjeld 

Mazanti Sørensen, II ns. a., Hans Erik Christoffersen, I sb., Kjeld 
Pries Nielsen, II mc.
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VIII. Ordensregler
1. Eleverne møder om morgenen i god tid, tidligst dog et kvarter 

før skoletidens begyndelse; de må opholde sig i klasserne under for
udsætning af, at der hersker ro og orden.

2. Cykling på skolens grund er forbudt. Elever, der ønsker at 
cykle i skole, må henvende sig til den inspektionshavende lærer om 
plads til cyklen. Kun elever med længere skolevej kan vente at få 
anvist cykleplads. Skolen kan ikke påtage sig ansvar for, at cyklen 
forbyttes eller bortkommer på skolen.

3. I frikvartererne må kun ordensduksen opholde sig i klassen. 
Alle øvrige elever opholder sig i skolegården. I tilfælde af dårligt 
vejr anvendes aulaen og gangene som opholdsrum i frikvartererne, 
men leg og støjende adfærd må ikke finde sted. Frikvartererne må 
ikke anvendes til læsning eller andet skolearbejde.

I vinterhalvåret (og iøvrigt i dårligt vejr) kan første halvdel af 
spisefrikvarteret tilbringes i klasserne, hvor der skal herske ro og 
orden.

4. Ingen elev må forlade skolens område i skoletiden uden til
ladelse.

5. Alle skolesager (bøger, gymnastiktøj o.l.) skal være mærket 
med tydeligt navn. Skolen påtager sig intet ansvar for glemte sager.

6. Uvedkommende ting må ikke medbringes, og handel mellem 
eleverne på skolen er forbudt. Indsamlinger må ikke finde sted uden 
rektors tilladelse.

Penge, ure og andre værdigenstande må ikke efterlades i overtøj, 
tasker eller pulte. Det henstilles, at eleverne har så få værdigenstande 
med i skole som muligt. Er det nødvendigt, at en elev har større 
pengesummer eller værdigenstande med i skole, bør de afleveres straks 
om morgenen til en af inspektørerne til opbevaring.

Fundne sager afleveres straks til en af inspektørerne.
7. Forsætlig eller tankeløs beskadigelse af skolens inventar (f.eks. 

pulte, bænke, ruder) vil blive forlangt erstattet. Enhver elev er an
svarlig for sin plads i klassen.

8. Tobaksrygning er forbudt for skolens elever i skoletiden.
9. Skolen forventer, at eleverne både i og uden for skolen viser 

god opførsel og sømmelig adfærd — ikke mindst på vej til og fra 
skole.

10. Vedrørende forsømmelser henvises til årsskriftets side 4.
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IX. Afgangs- og årsprøver 
i maj-juni 1964

De skriftlige prøver afholdes i maj. Skema for de mundtlige prøver 
meddeles senere. Forældre og andre, der er interesserede i skolens 
arbejde, indbydes til at overvære de mundtlige prøver og. afslut
ningen. Elevernes arbejder i håndgerning, sløjd og formning vil være 
fremlagt i faglokalerne den 23. juni kl. 9-16 og den 24. juni kl. 8-10.

Afslutningen finder sted onsdag den 24. juni kl. 10.
Siddepladser i selve aulaen vil være forbeholdt studenterne, reali

sterne, disses pårørende samt jubilarer og lærerkollegiet. Andre for
ældre og interesserede bedes benytte de stole, der er anbragt i aulaens 
sidegange. Skolens øvrige elever må opholde sig ovenpå.

Det nye skoleår begynder onsdag den 12. august kl. 9.
Efterårsferien falder fra mandag den 19. oktober til lørdag den 

24. oktober; juleferien fra onsdag den 23. december til tirsdag den 
5. januar 1965 (de nævnte dage medregnet).

Svendborg, den 6. maj 1964.

E. Sneskov.

Ved afslutningen bedes bilister parkere i skolegården, da parkering 
i Viebæltet er forbudt.
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